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Plusy (+) i minusy (-) "Konta któw" z a rok 2019 
Na obiadek rządową limuzyną z kierowcą w godzinach 
pracy. "Co można powiedzieć o człowieku, który dla 
własnej kariery politycznej, zdradził organizację, dzięki 
której dostał się do Sejmu ... " 

Sodówka wiceministra zGrajewa 
Zaledwie kilka dni po nomi

nacji na wiceministra cyfryzacji 
podlaski poseł Adam Andruszkie
wicz z Grajewa, pojechał na obiad 
do drogiej warszawskiej restaura
cj i służbową limuzyną. A jeszcze 
w 2015 roku na wiecu w Białym
stoku grzmiał: "Najzdrowsza tkan
ka jest w Polsce wschodniej, a nie 
w żadnej Warszawce i pedalskich 
knajpkach przy tęczy': 

W restauracji, do której zawiózł 
Andruszkiewicza rządową limuzy
ną ministerialny kierowca można 
zjeść, jak podej rzały media, kre
wetki na ostro w pikantnym sosie 
za 85 złotych lub mule w sosie ma
ślano-winnym z selerem naciowym 
za prawie 40 złotych. 

To jednak nic, wobec ocen po
sła i wiceministra cyfryzacji, któ
rych dorobił się we własnym, pra
wicowym środowisku. 

- Jak na dłoni widać, że "do
bra zmiana" jest bardziej papie
rowa, niż nawet szmaciana. Poseł 
Andruszkiewicz nie wie nic o cy
fryzacji, co najwyżej wie, jak do
stać lajka. Na tym kończy się jego 
wiedza. Mogę nawet się pochwa
lić , że nasz przyszły wiceminister 
jakiś czas temu prosił mnie o prze
konwertowanie pliku z doc na pdf. 
Warto zadać pytanie, czym kieru-

je się człowiek, który raczej zdaje 
sobie sprawę z tego, że nie posiada 
wiedzy w jakiejś dziedzinie, a zga
dza się na tak ważny urząd . Pycha? 
Chciwość? Trudno powiedzieć . Ale 
na pewno nie kieruje się dobrem 
Polski, narodu. Jednak co można 
powiedzieć o człowieku, który dla 
własnej kariery politycznej, zdra
dził organizację, dzięki której do
stał się do Sejmu ... MW, RN, Ku
kiz, Endecja, WiS, Dla Polski, że 
on się jeszcze w tym nie pogubił -
takim wpisem na Facebooku zare
agowała publicystka "Polityki Na
rodowej" Wioletta Ostapkiewicz 
na pierwsze doniesienia o mini
sterialnej posadzie dla Adama An
druszkiewicza, co skrzętnie prze
kazał dalej "Najwyższy Czas" (nr 
312019). . 
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Nie słyszał, nie mówił. 
Dziś ma przekonanie: osiągnę, co chcę! 

Zwycięstwo Adama 

Jest absolwentem Państwowego 
Liceum Plastycznego im. Wojcie
cha Kossaka. Już jako uczeń został 
laureatem Ogólnopolskiego Kon
kursu z Historii Sztuki "Sztuka 
i Nauka'; zdobył I nagrodę w VIII 
Ogólnopolskim Konkursie Pla
stycznym "ExJibris", III nagro
dę w Ogólnopolskim Konkursie 
na rzeźbę. I naj ważniejsza wygra
na: tytuł finalisty z wyróżnieniem 
w XLII Olimpiadzie Artystycznej. 
Za to wszystko jest dwukrotnym 
stypendystą Centrum Edukacji Ar
tystycznej, stypendystą marszałka 
województwa podlaskiego (stypen
dium dla uczniów uzdolnionych 
artystycznie), stypendystą prezy
denta Łomży za szczególne osią
gnięcia w nauce. 

Od października Adam Ejsmont 
z Łomży jest studentem I roku Wy
działu Grafiki Akademii Sztuk 
Pięknych w Łodzi i stypendystą 
rektora uczelni oraz prezydenta 
Łodzi ("Młodzi zdolni w Łodzi") . 

Bo pierwszy semestr na studiach 
zakończył piątkami z malarstwa, 
kompozycji i fotogrąfii oraz czwór
ką z plusem z rysunku. 

Adam urodził się zupełnie głu
chy. W 1997 roku nie było jeszcze 
badań słuchu noworodków. Ro
dzice nie wiedzieli, że nie słyszy. 

Ale, gdy Adaś powinien już gawo
rzyć, a nie gaworzył, obudziło to 
ich pierwszy niepokój. 

- On nie słyszy, powiedziałam 
wtedy. Przeraziłam się, że nigdy nie 
będę mogła rozmawiać ze swoim 
dzieckiem - opowiada Edyta Ej
smont, mama Adama, nauczyciel
ka języka polskiego w Liceum Pla
stycznym w Łomży. 

Specjalistyczne badania w Po
radni Słuchu w Warszawie po 
twierdziły głuchotę. Adaś przecho
dził kolejne badania i rehabilitacje 
w aparatach słuchowych. Miał trzy 
lata i nic nie słyszał, i nic nie mó
wił. W czasie konsultacji prof. Hen
ryk Skarżyński z Instytutu Fizjolo
gii i Patologii Słuchu w Kajetanach 
zaproponował wszczepienie im
plantu słuchowego. Pół roku póź

niej profesor sam operował Ada
sia. Miał 4 lata, gdy podłączono 
mu procesor mowy. 

Podstawówkę skończył ze 
świadectwem z paskiem. Tak sa
mo gimnazjum. Po gimnazjum 
stwierdził, że skończył edukację 

i do szkoły średniej nie pójdzie. 
Wyznał, że szkoła z powodu słu
chu wiele go kosztowała. Na szczę
ście, po kilku dniach zmienił zda
nie. I dziś jest przekonany: osiągnę, 
co chcę! 

- Udało się nam. Nie mogłam 
sobie wyobrazić tego, że ja ze 
swoim synem nie porozmawiam. 
I dziś rozmawiamy o sztuce, ży
ciu, o wszystkim - cieszy się Edy
ta Ejsmont. 

www.kontakty-tygodnik.com.pJ 
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Moja mama uczyła mnie, że z sąsiadami należy dobrze żyć, bo 
w przyjaźni można więcej stworzyć, a w nienawiści więcej zbu
rzyć. Trzeba mieć honor, żeby komuś przyznać rację, a czasem 
przyznać, że racji się nie miało. 

Mój tato uczył mnie, że uczciwą pracą dorobię się szacunku, 
a kombinowaniem wstydu. 

Moja mama uczyła mnie, że jeśli będę ludzi szanował, będą sza
nować i mnie. Dobro do człowieka wraca dobrem. 

Mój tato o określonych godzinach wołał "cicho'; by słyszeć Ra
dio Wolna Europa, po nim Głos Ameryki. Potem zasiadał przed telewizyjnymi ,,wiadomościa
mi". Uważal, że jeśli chce się wiedzieć coś naprawdę, należy poznać wiele źródeł. W ten spo
sób uczył mnie samodzielnego myślenia, analizy, wyciągania wniosków, by nie dać się złapać 

na propagandę tej czy tamtej strony. 
Dzisiaj są tacy, którzy uczą, że z sąsiadami, którzy mnie nie oklaskują nie ma się co liczyć, 

bo honor trzeba mieć: 

Dzisiaj są tacy, którzy uczą, że kłamstwem prosto w twarz, myśleniem tylko o sobie, bez
względnym czynem we własnym interesie dorobię się strachu przede mną, a wstydzić mogą 

się bojący się mnie tchórze. 
Dzisiaj są tacy, którzy uczą, że prawdę mówią tylko oni, a moje zdanie świadczy o zatru

ciu propagandą ich wrogów. 
Stary koń jestem. Ale jak chłoptaś ufam jednak naukom mojej mamy i mojego taty! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Patroni roku 2020 
Święty Jan Paweł II jest patronem roku 2020, 

zdecydował Sejm. 18 maja 2020 roku minie set
na rocznica jego urodzin. 

"Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża 
wdzięczność i oddaje hołd Wielkiemu Papie
żowi św. Janowi Pawłowi II, który sięgając do 
źródeł chrześcijaństwa uczył nas otwartości, wy
rozumiałości, ale i odwagi w obronie wartości 
chrześcijańskich, na których oparta jest Polska 
i Europa. Niech nauczanie i wielkie dziedzic
two, które pozostawił św. Jan Paweł II będzie 
dla naszego narodu wciąż inspiracją do budo
wania Polski wolnej i sprawiedliwej", napisano 
w dokumencie. 

Patronem roku jest także wybitny polski fi-

Otrzymał depesze gratulacyjne 
z 19 krajów! 

Urodziny Mistrza 
"Patrząc na doktora Szmitko, można powie

dzieć : jest od kogo się uczyć, jest kogo naślado

wać, przynajmniej próbować naśladować'; mówił 

do doktora weterynarii Ryszarda Szmitko, który 
18 stycznia obchodził 90 urodziny dr Emilian 
Kudyba. Urodzinową uroczystość zorganizo
wali Jubilatowi przyjaciele, lekarze weterynarii 
z Łomży. Gośćmi specjalnymi byli dyrektor Ze
społu Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształ
cących nr 7 w Łomży Bogumiła Olbryś i prezes 
Rady Północno Wschodniej Izby Lekarsko-We
terynaryjnej Marek Wysocki. List gratulacyjny 
przesłał prezydent Łomży Mariusz Chrzanowski. 

W wojewódzkiej Łomży dr Ryszard Szmitko 
został zastępcą dyrektora Wojewódzkiego Za
kładu Weterynarii (dyrektorem był dr Jan Sty
pula) i funkcję tę pełnił do przejścia na eme-

lozof Roman Ingarden. Pozostawił po sobie im

ponujący dorobek naukowy: książki, artykuły, 

przekłady, archiwum rękopisów. W 2020 roku 
przypada 50. rocznica jego śmierci. W 1950 ro
ku za krytyczny stosunek do marksizmu, zo
stał pozbawiany prawa do wykładania na Uni
wersytecie Jagiellońskim i publikowania prac. 
Uczniami R. lngardena byli, między innymi, 
Karol Wojtyła i Józef Tischner. 

Patronem roku jest również wybitny wódz 
hetman Stanisław Żółkiewski, pełniący wiele 
najważniejszych urzędów I Rzeczypospolitej . 

Rok 2020, w którym przypada setna roczni
ca decydującego starcia w wojnie polsko-bol
szewickiej, jest Rokiem Bitwy Warszawskiej. 

ryturę w sierpniu 1989 roku. Za swoją pracę 
został uhonorowany wieloma odznaczeniami, 
a wśród nich Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski. 
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MYSL TYGODNIA: 
PiS gra rolę odwróconego $więtego Mikołaja. Normalnie Mikołaj 
wręcza prezenty dzieciom, ale to rodzice za nie płacą. Tymczasem 
teraz Mikołaj rozdaje rodzicom prezenty, za które zapłacą dzieci. 

O czym jeszcze nie wiedzą 
Aleksander Kwaśniewski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży Jan Olszewski (PiS) 
został odwołany z funkcji w poniedziałek, 30 grudnia, 
podczas ostatniej w tym roku sesji. Za odwołaniem 
głosowało 12 radnych (na 23). Gdy Olszewski wybrany został 
przewodniczącym Rady w listopadzie 2018 roku również 
głosowało za nim 12 radnych. Obowiązki przewodniczącego 
przejął Andrzej Grzymała jako najstarszy wiceprzewodniczący. 
Nowy przewodniczący ma zostać wybrany w 30 dni. 

• Białystok zwyciężył w konkursie 
na najpiękniejszy jarmark bożona

rodzeniowy glosami internautów 
z całej Polski (otrzymał 32 proc.). 
Drugie miejsce zajęły Mysłowice 
(31 proc.), a trzecie Toruń (13 
proc.) $wiąteczny jarmark przed 
białostockim ratuszem trwał od l 
do 22 grudnia. 
• Konkurs na stanowisko dyrek
tora Szpitala Wojewódzkiego im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Łomży ogłosił w poniedziałek, 
30 grudnia, Zarząd Województwa 
Podlaskiego. Kandydaci mają czas 
do 14 stycznia na złożenie ofert. 
• Powiat Łomżyński jest trzeci 

w województwie podlaskim w po
zyskiwania pieniędzy z Funduszu 
Dróg Samorządowych; pierwszy jest 
powiat wysoko mazowiecki, a drugi 
białostocki. Powiat uzyskał jedno
razowo dotacje na przebudowę i re
mont 14,6 km dróg (10 wniosków). 
Część z nich już została wykonana. 
• Prawie 272 tys. zł dotacj i otrzy
mają w 2020 roku tatarskie sto
warzyszenia na zadania związane 
z ochroną, zachowaniem i rozwo
jem tożsamości kulturowej polskich 
Tatarów. Dofinansowana przez 
MSWiA będzie głównie działalność 
wydawnicza i festyny związane z ta
tarskimi zwyczajami. 

• Benefis Zenka Martynika i jego 
zespołu Akcent odbył się w Operze 
i Filharmonii Podlaskiej i w święta 
był emitowany w TVP. Wywołało to 
wiele kontrowersji, także w mediach 
przychylnych prezesowi telewizji 
Jackowi Kurskiemu i rządzącemu 
PiSo Do sprawy wrócimy w przy
szłym numerze. 
• 2 miliony 200 tysięcy złotych 
w Lotto wygrał właściciel ku
ponu z sześcioma trafnie wyty
powanymi liczbami; złożonego 
w kolekturze przy ul. Andrukie
wicza w Białymstoku. Od tego 
musi zapłacić 10 proc. podatku. 
To 18 główna wygrana w Lotto 
w Białymstoku. 
• Zagadkę okrutnej zbrodni 
sprzed 23 lat rozwiązali poli 
cjanci z podlaskiego Archiwum 
X z mundurowymi z Hajnówki 
i zatrzymali podejrzanego o jej 
dokonanie. To mieszkaniec (56 
lat) Wasilkowa. Skrępował starszą 
kobietę (73 lata) kablem i z zim
ną krwią zamordował. Wszystko 
wskazuje na to, że nie tylko on 
brał udział w zabójstwie. 
• Do szamba wpadła krowa we wsi 
Zagroby Zakrzewo (gm. Zambów). 
Z powodzeniem ratowali ją straża
cy zawodowi z ambrowa oraz OSP 
w Zbrzeźnicy i Tabędzu. 

Od 2020 r. budżet państwa nie 
będzie już dopłacać do darmowych 
leków dla osób powyżej 75 roku ży

cia. Ma dopłacić Narodowy Fun
dusz Zdrowia (NFZ), ale plan fi 
nansowy Funduszu, uchwalony we 
wrześniu w ogóle tego nie przewi
duje. Darmowe leki dla seniorów 
było hasłem, z którym PiS w 2015 r. 
szedł do wyborów. Za darmo mia
ły być wszystkie. W pierwszej liście 
we wrześniu 2016 r. znalazły się 84. 
Obecnie jest ich dwa razy więcej . 

Co dalej nie wiadomo. Przykra dla 
starszych Polaków wiadomość po
jawiła się w Wigilię na stronie in

ternetowej Sejmu. 

Susza pustoszy uprawy! Na ponad 28 proc. gruntów ornych w kraju 
panuje susza. Według mapy, pokazanej przez Rządowe Centrum Bezpie
czeństwa, najgorzej jest w województwach lubuskim, gdzie susza zagra
ża 96,87 proc. zbożom jarym, w wielkopolskim - 80,47 proc. i łódzkim 
- 76,78 proc. W naszym województwie zagrożenie jest poniżej średniej 
krajowej i wynosi 25,88 proc. Sytuacja na polach (choć nie tylko) wpły
nęła już znacząco na ceny żywności, która w czerwcu zdrożała prawie 
o 6 proc. wobec czerwca 2018. 
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Znaki czasu 
• Od Wigilii do poświątecznego 
piątku na polskich drogach zginę
ło 29 osób, a 316 zostało rannych 
w 253 wypadkach. Zatrzymanych 
zostało 656 nietrzeźwych kierow
ców, podała Komenda Główna Poli
cji. W tym samym czasie w naszym 
województwie zginęła l osoba, a 2 
zostały ranne w 3 wypadkach. Pod
laska policja zatrzymała 23 pijanych 
kierowców. 
• "Po co dajecie jedzenie nie
robom ?", krzyczeli neonaziści, 
a później zaatakowali gazem roz
dających jedzenie bezdomnym 
w centrum Warszawy. "Ataku 
w biały dzień , w samym centrum 
miasta, tuż pod komisariatem 
policji nikt z nas się nie spodzie
wał. Nie ma już takiego miejsca 
w przestrzeni publicznej, gdzie 
mogę czuć się bezpiecznie", po
wiedziała wolontariuszka ruchu 
"Jedzenie zamiast Bomb'; którego 
wolontariusze na całym świecie 
rozdają ciepłe posiłki , promują 

idee sprawiedliwości społecznej, 
sprzeciwiają się marnowaniu żyw

ności i finansowaniu zbrojeń. 
• Zabił syna w święta Bożego 
Narodzenia mieszkaniec (72 lata) 
Żębocin koło Proszowic w Mało
polsce, a potem się powiesi/o Syn 
(33 lata) nadużywał alkoholu i miał 
złą opinię wśród sąsiadów. 

• O 10 proc. wzrosła od l stycznia 
akcyza na alkohol i papierosy. Bu
dżet ma zyskać na podwyżce około 
1,7 miliarda zł. 
• Większy ZUS dla małych przed
siębiorców od I stycznia. Prezydent 
Andrzej Duda podpisał ustawę, na 
mocy której skorzystać z tzw. ma
łego ZUS będą mogli w 2020 roku 
ci, których przychód za 2019 r. nie 
przekroczył 120 tys. zł. Oznacza to 
niemal dwukrotne podniesienie 
progu (z 63 tys. zł), który obowią

zywał w roku 2019. 
• Około 240 tys. mieszkań zostało 
zbudowanych w 2019 r. , wynika 
z naj nowszych danych GUS. Takiej 
ilośc i mieszkań nie wybudowano 
rocznie w Polsce od czasów ... 
Edwarda Gierka! 
• Papieski liturgiczny parasol 
odkryli dominikanie podczas 
prac naprawczych w kościele św. 

Mikołaja w Gdańsku. Bracia za
konni otrzymali go od papieża 
Piusa XI w latach 20 ubiegłego 
wieku. 
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Boże Narodzenie prawosławnych 
Prawosławni święto Bożego Na

rodzenia obchodzą według kalen
darza juliańskiego, dlatego wypa
dają u nich 7 i 8 stycznia. W nocy 
z 6 na 7 stycznia, czyli w Wigilię, 
uczestniczą w kilkugodzinnych li
turgiach, które są odpowiednikiem 
pasterki w kościele katolickim. Po 
nocnych nabożeństwach spotyka
ją się w rodzinnym gronie. 

Prawosławne Boże Narodzenie 
trwa właściwie trzy dni, ponieważ 
w taki sposób Kościół prawosław
ny podkreśla udział Trójcy Świę
tej w dziele zbawienia człowieka . 

Pierwszego dnia świętuje się na
rodzenie Dzieciątka w Betlejem. 
Grupy młodzieży zaczną kolędo

wać, niosąc gwiazdę. 

Drugiego dnia czci się Najświętszą 
Marię Pannę, która narodzinami jezu
sa połączyła ze sobą Niebo i Ziemię. 

janusz Siemion 

Będzie rządził kulturą 

'Ń Szczuczynie 
janusz Siemion kolejne cztery 

lata będzie dyrektorem Bibliote
ki - Centrum Kultury w Szczu
czynie. Nie jest nominatem z au
tomatu: został powołany na nową 
kadencję w konkursie. 

Pracę w kulturze zaczynał 
w 2011 roku jako kierownik Bi
blioteki Miejskiej. Choć była nie
wielka, w Bibliotece wiele się dzia
ło: spotkania p~sjonatów, wieczory 
autorskie, wystawy. Po pięciu latach 
Biblioteka rozgościła się w nowym 
budynku na \ 500 m kw. i połączyła 
z Miejskim Domem Kultury. Dy
rektorem nowej instytucj i został 
janusz Siemion. 

"Musimy zadbać nie tylko 
o ofertę kulturalną, ale też o ofertę 
rekreacyjną i sportową dla miesz
kańców naszego miasta i gminy. To 
bardzo złożone zadanie. Ta instytu
cja ciągle powstaje, jest w trakcie 
tworzenia'; mówi dyrektor Siemion. 

Trzeciego dnia wspomina się 
świętego Stefana, pierwszego mę

czennika, który oddal życie za jezusa. 
Choć nie są to dni ustawowo 

wolne od pracy, wiele urzędów we 

wschodniej części województwa 
podlaskiego tradycyjnie będzie za
mkniętych, m.in. w Dubiczach Cer
kiewnych, Orli, Narwi, Narewce, 
Czeremsze, Hajnówce. 

Śmieci od 1 stycznia 
Z nowym 2020 rokiem zmie

nia się system gospodarki odpa
dami. Przede wszystkim ustawa 
narzuca na mieszkańców obowią

zek segregacji odpadów komunal
nych. Właściciele nieruchomości, 
którzy deklarowali dotąd zbiórkę 
bez selekcji, zobowiązani są do zło

żenia deklaracji zmieniającej spo
sób zbiórki na selektywny. W przy
padku stwierdzenia niewykonania 
przez mieszkańca obowiązku se
lektywnej zbiórki śmieci, będzie 
musiał zapłacić karę w wysokości 
prawie czterokrotności stawki pod-

stawowej. jednocześnie właścicie
le nieruchomości, którzy bioodpa
dy kompostują w przydomowych 
kompostownikach, zapłacą niższą 
stawkę za odbiór śmieci. 

Coraz łatwiej na Białoruś 
Białoruś otwiera się na turystów 

i poszerza strefy bezwizowego ru
chu. Teraz bez wizy zobaczymy 
dużo więcej, niż tylko białoruską 
część Puszczy Białowieskiej , Grod
no i Brześć. Turysta indywidual
ny może zobaczyć rejon beresto
wieki, wolkowyski, werenowski 
i szczuczyński, lidzki z zamkiem 
w Lidzie, w którym wesele miał 
Władysław jagiełło. Dekret pre
zydenta Białorusi wydłuża też 
możliwość pobytu z 10 na 15 dni. 

Polacy coraz liczniej podróżują 
na Białoruś. Według szacunkowych 
danych Podlaskiej Straży Granicz
nej, od stycznia do końca paździer
nika przez 5 przejść przeszło nas 
prawie 17 000. 

Wjazd do Lidy. Fot Artur Wołodkewicz 

jeżeli ktoś chciałby bez wizy po
dróżować po całej Białorusi mu
si przylecieć i odlecieć z lotniska 
w Mińsku. Ale uzyskanie wizy nie 
jest ani kłopotliwe, ani drogie. 
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137 dni laby 
w 2020 roku! 

W 2020 r. aż 6 dni ustawowo 
wolnych od pracy wypada w week
end . Ale i tak będziemy mieć 
137 dni laby! 

Wolne będziemy mieć w: No
wy Rok (1 stycznia) - środa, Świę
to Trzech Króli (6 stycznia) - po
niedziałek, Niedzielę Wielkanocną 

(12 kwietnia) - niedziela, Poniedzia
łek Wielkanocny (13 kwietnia) - po
niedziałek, Święto Pracy (1 maja) -
piątek, Święto Konstytucji 3 maja 
(3 maja) - niedziela, Zesłanie Du
cha Świętego (3\ maja) - niedziela, 
Boże Ciało (1\ czerwca) - czwartek, 
Święto Wojska Polskiego, Wniebo
wzięcie Najświętszej Maryi Panny 
(15 sierpnia) - sobota, Wszystkich 
Świętych (l listopada) - niedziela, 
Święto Niepodległości (11 listopada) 
- środa, Boże Narodzenie (25 grud
nia i 26 grudnia) - piątek i sobota. 

\04 dni w 2020 roku, to weekendy. 
Razem z dniami świątecznymi 

na starcie mamy 111 dni odpo
czynku. Do tego dochodzi 20 lub 
26 dni urlopu dla zatrudnionych 
o umowę o pracę . W sumie daje 
to \37 dni laby! 

Handel w niedziele 
i święta w 2020 
W roku 2020 mamy 7 handlo

wych niedziel: 26 stycznia, 5 kwiet
nia, 26 kwietnia, 28 czerwca, 
30 sierpnia, 13 grudnia, 20 grud
nia. W pozostałe niedziele obOwią

zuje zakaz handlu, za którego zła

manie grozi kara 100000 zł. Sklepy 
będą także zamknięte w święta ko
ścielne i państwowe. 

Czynne w niedziele i święta mo
gą być apteki, stacje benzynowe, 
restauracje, cukiernie, kwiaciarnie 
oraz osiedlowe sklepy, w których 
pracować będą właściciele lub są 
w nieh placówki pocztowe . 
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Kompromitacja 
z hangarem 

Prawie dwa miesiące trwa 
montowanie samonośnego hanga
ru "lotniczego" przy ul. Zjazd i nie 
został zmontowany nawet w po
łowie . Został kupiony przez mia
sto na przełomie 2011 i 2012 ro
ku i miał stanąć na lądowisku 

dla motolotni i małych samolo
tów przy Grobli Jednaczewskiej , 
gdzie miasto posiada przydatne 
ku temu łąki. 

P rzyjdzie czas, by powi2qe
dzie, dlaczego tak się nie stało. 
Dla wielu łomżyńskich decyden
tów ujawnienie tego będzie bardzo 
kompromitujące. Teraz kompro
mitujące jest jego posadawianie. 
P rzede wszystkim powinien to 
zrobić producent, potężna firma, 
real i zująca prestiżowe zamówie
nia drogowe i dla wojska. Czyli 
doświadczona . Taki sam hangar 
zmontowała dla siebie. W rozmo
wach w czasie zakupu deklarowa
ła, że jej ekipa może go w Łomży 
zmontować za naprawdę śmieszne 
pieniądze. Była skłonna uczynić 

to za promocję hangaru: widziała, 
że do Łomży zlatują piloci z całej 
Polski, więc "target" byłby oczy
wisty. Ale nikt nigdy tych, którzy 
o tym wiedzieli, o nic nie pytał 
(do sprawy wrócimy). 

Konkurs. Konkurs. Konkurs. Konkurs 

o mieście, 
co rajem ci było 

VIII Ogólnopolski Konkursu na 
Wspomnienia i Pamiętniki , Reflek
sje pod hasłem "W mieście, co by
ło mi rajem", ogłasza Zarząd Głów

ny Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej i prezydent miasta. 
Zapraszają wszystkich, którzy uro
dzili się w Łomży i na Ziemi Łom
żyńskiej, tu pozostali, doczekali po
ciech i zachowali w pamięci wiele 
dobrych, a niekiedy trochę gor
szych wspomnień. Także tych, któ
rzy urodzili się pod łomżyńskim 
niebem, a potem z różnych powo
dów i w różnych okolicznościach 
zmuszeni byli zakładać rodzinne 
gniazda w innych rejonach Polski 
i świata lub Łomża i Ziemia Łom
żyńska były dla nich jedynie przy
stanią na szlakach życiowych wę
drówek. Organizatorom zależy na 
otrzymaniu autentycznych, szcze
rych, naj lepiej udokumentowa
nych fotograficznie prac w do
wolnej formie, z wyłączeniem 
wierszy. 

"Oczekujemy na ma
teriały, będące obrazem 
wspomnień z lat dzieciń

stwa i młodości, na zapisy 
historycznych wydarzeń, 
których byliście uczest-

nikami lub naocznymi świadka

mi. Liczymy na zapis Waszych ob
serwacji i refleksji po spotkaniu 
z Łomżą i Ziemią Łomżyńską po 
latach, także po spotkaniach z łom 

żyniakarni , tworzącymi kiedyś łom

żyński koloryt, a których nie ma już 
wśród nas (jak "Babcia - Pomoc", 
),Szeryf': "Tydyrytka", "Gerlach", 
"Hitler': Romek pułkownik i inni). 
Będziemy wdzięczni za ich zdjęcia': 
czytamy w odezwie konkursowej . 

Objętość jednego materiału nie 
powinna przekraczać 5 stron kom
puterowych (ok. 4500 znaków na 
stronie, czcionka: Times New Ro
man, nr 12) . 

Najciekawsze prace będą druko
wane w wydawnictwach Towarzy
stwa. Organizatorzy dołożą starań , 

by opublikować plon konkursu tak
że w formie książkowej. 

Prace nigdzie wcześniej 
nie publikowane, należy 
nadsyłać do 15 paźdz ier

~. nika drogą elektronicz
-;.....; ną zgtpzl @lomzyniacy. 

org lub za pośrednictwem 
p oczty : Za rząd G łówny 

TPZŁ, ul. Sienkiewicza 8, 
18 - 400 Łomża, z dopiskiem 

"Konkurs na wspomnienia". 

Piętnastoletnia Malwina Szewczyk (na zdjęciu : druga od prawej) z pięcioosobową drużyną kobiet wy
walczyła na XIX Zimowej Olimpiadzie Niesłyszących we Włoszech brązowy medal w szachach klasycz
nych . W rozgrywkach indywidualnych szachów błyskawicznych zajęła bardzo wysoką czwartą lokatę , 

ustępuj ąc tylko dwóm Rosjankom i Ukraince. Malwina jest uczennicą Zespołu Szkół Ekonomicznych 
i Ogólnokształcących w Łomży, a o jej szachowy rozwój dbają trenerzy Akademii Szachowej Sobocińscy. 
Z naszą ekipą był trener Akademii Sławomir Sobociński, który ją przygotowywał i wspierał. W Igrzy

skach startowały drużyny 35 krajów. 
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Szansa • 
na bulwary . 
z plażą 

Do II etapu konkursu po dotację 
z Funduszy Norweskich zakwali
fikował się projekt władz Łomży 

"Łomża - Miasto, w którym żyję 
i pracuję". "Pozwala to na przy
gotowanie i złożenie wniosku na 
dofinansqowanie wykupu gruntów 
i budowę kolejnego etapu nadnar
wiańskich bulwarów z plażą miejską. 

Na to zadanie możemy otrzymać 
nawet 100 proc. dofinansowania", 
poinformował wiceprezydent An
drzej Garlicki. 

"Przyrodnicze" 
ulice 

Nazwy nowych pięciu ulic 
w Łomży, położonych w rejonie 
ulic Wiosennej, Przykoszarowej 
i Zawady Przedmieście, wybrali 
mieszkańcy miasta w głosowaniu. 
Nowe ulice będą się nazywać: Jesien
na, Parkowa, Błękitna, Słoneczna 
i Ziołowa. 

Grali dla zdrowia 
Zespoły z Nowogrodu, Łomży, 

Zambrowa, Kadzidła i Olszewa Bo

rek uczestniczyły w Świątecznym 
Turnieju Piłki Nożnej "Lider CUP 
- Gramy dla zdrowia", zorganizo
wanym przez łomżyńską Akade
mię Piłkarską "Lider" z Marcinem 
Trojanowskim w hali sportowej 
Zespołu Szkół Samorządowych 

w Nowogrodzie. W Turnieju pod 
patronatem starosty łomżyńskiego 
Lecha Marka Szabłowskiego nie było 
klasyfikacji, tabel i sędziów. Dzieci 
same liczyły gole i dobrze się bawiły. 

Lodowisko czeka 

Lodowisko "Biały Orlik" przy 
ulicy Katyńskiej 3 w Łomży czeka 
na dzieci, młodzież i dorosłych. Na 
miejscu można wypożyczyć łyżwy, 

w nauce najmłodszym pomagają 
"pingwiny". Drugie działa na Sta
rym Rynku. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Prezydent 
z doktoratem 

Prezydent Mariusz Chrzanowski (z prawej) Z promotorem rozprawy 
doktorskiej dr. hab. Grzegorzem Kryszeniem 

Od marca 20 19 prezydent tu w Białymstoku, a recenzenta
Łomży Mariusz Chrzanowski jest mi prof. dr hab. KrzysztofSkotnic
doktorem nauk prawnych. Tytuł ki z Uniwersytetu Łódzkiego i dr 
uzyskał na Uniwersytecie w Bia- hab. Piotr Uziębło z Uniwersyte
Iymstoku za pracę "Podstawowe tu Gdańskiego, autorytety z prawa 
zasady prawa wyborczego do or- konstytucyjnego w Polsce. 
ganów stanowiących jednostek sa- To niewątpliwy osobisty sukces 
morządu terytorialnego". Promoto- prezydenta, w perspektywie przy
rem pracy doktorskiej był dr hab. szłości większy, niż wygrana w wy
Grzegorz Kryszeń z Uniwersyte- borach kilka miesięcy wcześniej! 

Zmarł obieżyświat i pisarz 
Andrzej Rytelewski 

Urodził się w Łomży, po maturze i paru latach pracy wyjechał z Pol
ski. Jak opowiadał w jednym z łomżyńskich portali, szwendał się po świe
cie, na dłużej osiadł w Anglii. Pracował, podróżował, żeglował, budował 

jachty. I zaczął pisać. Opublikował książkę dla dzieci "Świat Darij" oraz 
sensacyjne powieści "Lalande" i "Gdy bogowie są zmęczeni". Po powrocie 
do kraju założył własne wydawnictwo Szaman. Na debiut wznowił w nim 
"Świat Darij': po nim napisał i wydał "Czerwoną plażę", "Oddech morza" 
i trylogię "Salsa na pajęczynie': "Tango na pajęczyn ie" i "Tercet szaleńców': 
W planach miał kolejne książki. Zmarł przed 69 urodzinami. Fot. Facebook 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Z B-LISKA 

Nasze nowe Betlejem 

W Muzeum Rolnictwa w Ciecha
nowcu wśród choinek chodzą sobie 
osiołki, owce, kozy i inne zwierzę

ta oraz ptaki. W zabytkowym ko
ście le z Bogut jest natomiast tra
dycyjna szopka z figurami. Można 
je oglądać codziennie od 10.00 do 
16.00 samemu lub z przewodnikiem 
(tel. 862 771 328, wew. 20). 

Pierwszą w historii szopkę bo
żonarodzeniową urządził w nocy 
z 24 na 25 grudnia 1223 roku św. 
Franciszek z Asyżu w Greccio we 
Włoszech. Pięć lat później Tomasz 
z Cele no, pierwszy biograf Fran-

ciszka, tak opisał to wydarzenie: 
"nagotowano żłóbek, przyniesio
no siano, przyprowadzono wołu 
i osła. Uczczono prostotę, wysła

wiano ubóstwo, podkreślano po
korę i tak Greccio stało się jakby 
nowym Betlejem': 

Od tamtej nocy w Greccio dzię

ki św. Franciszkowi jesteśmy bar
dziej świadomi, że święta Bożego 
Narodzenia obchodzi się po to, by 
spotkać się z Bogiem. Wyrazem 
tego mogą być choćby pełne wza
jemnej życzliwości, szczere opłat

kowe życzenia . . . 

Kucyk, owieczki, kozy, króliki, gołębie i kury hasają w żywej szopce 
utworzonej w skansenie w Szumowie. Mieszkańcy gminy i ich goście 
śpiewają przy niej kolędy. Świętą rodzinę, pastuszków oraz żywe zwie
rzęta można oglądać do święta Trzech Króli. 
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Rząd przerzuca coraz więcej kosztów utrzymania oświaty na samorządy Odszedł 

.Jak polubić budżet Szczuczyna? kapłan 
Zmarł ksiądz janusz 

Malinowski (lat 50), który pracował 
w parafii Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w Grajewie, a ostatnio był 
proboszczem w parafii Zaręby. Zo
stał pochowany na cmentarzu para
fialnym w Rydzewie (gm. Rajgród). 

.. Budżet 2020 roku musi być bu
dżetem, który polubimy. Polubi
my dlatego, bo będzie budżetem 

po raz kolejny zmieniającym na
szą gminę. Musi być też budżetem, 

który będzie kontynuacją utrzyma
nia zdyscyplinowania finansów pu

blicznych. A tego polubić się nie da. 
Wnoszę do państwa, abyście przy

chylnym okiem spojrzeli na trudny 
i będący wyjątkowym wyzwaniem 

budżet 2020 roku i liczę na państwa 
wsparcie'; mówił na grudniowej se

sji Rady Miejskiej burmistrz Szcw
czyna Artur Kuczyński. 

Radni spojrzeli przychylnie 
i jednogłośnie zaproponowany 

budżet przyjęli . 

Przed podjęciem uchwały bur

mistrz Kuczyński przedstawił nie
pokojące wyzwania i zadania, któ

rymi samorządy są obarczane przez 
administrację rządową. 

W 2019 roku do oświaty sa
morząd dołożył 2,5 mln zł. Reali

zowane przez Szczuczyn zadania 
oświatowe w 2020 roku będą kosz-

towały 7 mln 133 tys. zł, a progno
zowana w październiku subwen

cja oświatowa na 2020 rok wynosi 
5 mln 295 tys. zł. jest więc za ni 
ska o 2 mln zł. 

.. I zawsze szuka się okazji, że

by jeszcze coś z tej prognozowa

nej subwencji uciąć'; powiedział 

burmistrz. 

Zwrócił uwagę, że w marcu pla
nowana jest podwyżka dla nauczy- . 

Burmistrz Artur Kuczyński, 

szcwczyński ratusz 

cieli: .. Będziemy musieli ją znaleźć 
w swoim budżecie, a w subwencji 
nikt jej nie zobaczy': 

Burmistrz Kuczyński stwierdził, 

że przyczyną edukacyjnej biedy 
są źle rozdzielane pieniądze . jako 
przykład podał, że w Szcwczynie 

na opiekę społeczną w 2020 roku 
pójdzie prawie 10 mln! Ostatnie 

zmiany w ordynacji podatkowej to 
strata w budżecie gminy 250 tys. zł. 

Straty szpitala 
pokryte 

Straty Szpitala Ogólnego w Gra
jewie za 2018 rok w wysokości 2 mln 
46 tys. zł pokryte zostały z budżetu 
powiatu, zdecydowali radni. 

Popłynie woda 
w gminie Rajgród 

Wodociągi wstaną zbudowane 
w Rybczyźnie (l,5 km) i Czernej Wsi 
(2,4 km) do polowy maja 2020 roku. 

Kolęda dla 
Trzech Króli 

Koncert .. Z kolędą dla Trzech 
Króli" odbędzie się 5 stycznia (godz. 
17.00) w Grajewskim Centrum 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ------------------------------------------------------------------------------------------

W Wysokim Dużym (gm. Sta
wiski} od kilku lat nie było sołty
sa. Tadeusz Pieńkowski zrezygno

wał, inni nie chcieli. 19 lat temu, 

8 marca, śnieg tak zasypał wieś, że 
nie można było z niej wyjechać. 

.. Zadzwoniłam do burmistrza 
Marka Waszkiewicza i powiedzia

łam, że jest Dzień Kobiet, a my we 

wsi jesteśmy zasypani i odcięci od 
świata. Burmistrz skierował do nas 
pług. D·rogi zostały odśnieżone. 
I wówczas sąsiedzi, Wacław Fabi

szewski i Tadeusz Pieńkowski, za

częli namawiać, żebym wstała sołty

sem'; wspomina jolanta Pieńkowska 

Wahała się, bo ma na głowie 

gospodarstwo i czworo dzieci. Ale 

w końcu zaczęła sołtysować w środ

ku kadencji. I sołtysuje do dziś. 
W minionych latach we wsi zo

stał założony wodociąg, oświetlenie, 

drogi zyskały asfalt, stanął przysta

nek dla dojeżdżających do szkoły 

dzieci. jest już kostka, z której zosta

nie ułożony dwustronny chodnik. 

.. Sołtys sam nic nie zrobi, mo

że się tylko upomnieć. Burmistrz 

Agnieszka Rutkowska rozumie na

sze potrzeby, a my widzimy po

trzeby innych. W ubiegłym i w 

Energia i zrozumienie 

jolanta Pieńkowska 

bieżącym roku 25 proc. funduszu 

sołeckiego przeznaczyliśmy na do
finansowanie budowy sali gimna

stycznej w Stawiskach. Dzieci je

sienią i wczesną wiosną ćwiczą na 

boisku, zaziębiają się i chorują. Sa

la jest potrzebna. Wszyscy o tym 

mówili, ale dopiero burmistrz Rut

kowska potrafiła budowę sfinalizo

wać. Od niej zarażam się energią 
i siłą działania', mówi Pieńkowska. 

Kiedy pół roku temu podjęła pra

cę w piekarni w Piątnicy i chciała 

zrezygnować z sołtysowania, sąsiedzi 

nie pozwolili. Została. Żeby łatwiej 

jej było godzić pracę z obowiązka
mi domowymi, zrobiła kurs prawa 

jazdy. Właśnie zdała egzamin. Już 

nie czeka na autobus, dojeżdża sa
mochodem. Po pracy· pomaga mę

żowi Sławomirowi w gospodarstwie. 

Zebrania z mieszkańcami orga
nizuje we własnym domu i przeka

zuje informacje o planowanych in
westycjach we wszystkich wsiach. 

Z czwórki dzieci Emilia, Kamil 

i Damian są już dorośli, a Hubert 

(12 lat) uczy się w podstawówce. 

Tomograf 
w Kolnie 

W Szpitalu Ogól
nym w Kolnie trwają przygotowania 
do montażu tomografu komputero
wego, na którego zakup starostwo 
otrzymało 1,6 mln zł. Pacjenci 
skorzystają z urządzenia w lutym. 

Rozbudowa 
w Borkowie 

Sala gimnastyczna w Borkowie 
zostanie w 2020 roku rozbudowana. 

W obronie praw 
Ponad 200 listów napisali lice

aliści z Kolna w obronie irańskiej 
aktorki Yasaman Aryani, która 
przeciwstawiła się przepisom, na
kazującym kobietom zasłanianie 
chustą włosów i została skazana 
na 16 lat więzienia. Amnesty In
ternational walczy o jej uwolnienie. 

Przegląd kolęd 

w Stawiskach 
Do udziału w VIII Przeglądzie 

Kolęd i Pastorałęk można zgłaszać 
się do 20 stycznia w GOKiS w Sta
wiskach. 
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Najbardziej zamożnym posłem z Łomżyńskiego jest poseł Lech Antoni Kołakowski 
(PiS). Ma majątek wartości 3 miliony 48 tysięcy zł. Najbogatszym senatorem 

z Łomżyńskiego jest Jacek Bogucki (PiS) z majątkiem wartym 2 miliony 245 tysięcy zł 

... ~.:s::::"(PiS) Ki e sz e ń 
z Mścich (gm. Rajgród) posiada 
dom o pow. 220 m kw. warto
ści ok. 150000 zł; gospodarstwo 
o powierzchni 19,98 ha, wartości 
146 000 zł; budynki gospodarcze 
wartości 95 000 zł, oszczędności 
69 200 zł i samochód toyotę aven
sis z 2005 roku. Cały majątek jest 
współwłasnością małżeńską. Poseł 

nie ma długów. 

W minionym roku zarobił 
w Sejmie: uposażenie poselskie -
127 198 zł i dieta parlamentarna 
- 30 6)8 zł. 

Lech ' Antoni Kołakowski 
(PiS) z Łomży ma połowę bu 
dynku mieszkalno-usługo
wego w rozbudowie wartości 
l 200 000 zł; dom i budynek go
spodarczy wartości 350000 zł; go
spodarstwo rolne o pow. 12,39 ha, 
wartości 350 000 zł; dwie dział
ki o łącznej wartości 200 000 zł, 
698 000 zł oszczędności oraz na 
zasadzie współwłasności pół do
mu o pow. 215 m kw. wartości 
250 000 zł oraz dwie skody: octa
vię z 2007 roku i superb z 2017 ro
ku. Ma do spłacenia dwa kredyty 
hipoteczne '105 603 zł w Santan
der Bank Polska i 73 210 zł w He
xa Banku Spółdzielczym oraz le
asing na samochód w wysokości 
75954 zł. 

W ubiegłym roku poseł osiągnął 
następujące dochody: dieta parla
mentarna - 30 509,40 zł, uposaże

nie posła - 150 179,84 zł, przychód 
z najmu - 39 648,00 zł, sprzedaż 
drzewa leśnego - 50418,40 zł. 

Adam Andruszkiewicz (PiS) 
z Grajewa nie ma domu, miesz
kania ani samochodu, ale na 
koncie 187 000 zł, 5 0'00 funtów 
oszczędności. W 2019 roku za
robił z uposażenia poselskiego 
127733 zł oraz z diety 30 062 zł. 
Nie ma długów. 

Stefan Krajewski (PSL) 
z 2mbrowa jest właścicielem do
mu o pow. 185 m kw, wartości. 

ok. 600 000 zł; działki, na której 
jest dom wartości ok. 100000 zł, 
forda Modeno z 2015 roku oraz 
5000 zł oszczędności oraz polisy 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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na życie wartości 88 063 zł. Ga
ły majątek jest współwłasnością 
małżeńską. Poseł ma do spłace

nia 378 600 zł kredytu w Banku 
Spółdzielczym w Łomży na bu
dowę domu. 

W 2019 roku zarobił jako czło

nek Zarządu Województwa Podla
skiego 163 858 zł, z diety radnego 
wojewódzkiego 2 236 zł. 

Aleksandra Szczudło (PiS) 
z Ciechanowca posiada, jako 
współwłasność małżeńską miesz
kanie 64 m kw. wartości 350000 zł, 
samochód pontiac z 2007 roku 
i 136 000 zł i 7 900 euro oszczęd
ności. Z mężem spłaca dwa kredy
ty: 688 tys. złotych i 40 tys. euro. 
W 2019 roku zarobiła w państwo

wej spółce PGE Energia Odnawial
na 215 125 zł oraz 8 000 złz najmu 
nieruchomości i 3 011 zł z diety 
radnej wOjewódikiej. 

Senatorowie 
Jacek Bogucki (PiS) z Czyże

wa ma dom o powierzchni 345 m 
kw. wartości 600 000 zł; gospo
darstwo rolne 3,30 ha, wartości 
300 000 zł; działkę budowlaną 
(8622 m kw.) z warsztatem dia
gnostyki samochodowej wartości 
l 050000 zł, samochody volkswa
gen passat z 2006 roku, nissan pri 
mera z 1998 i we współwłasności 
z córką hundaya getza z 2007 roku 
oraz oszczędności 295 000 zł. Cały 
majątek jest współwłasnością mał

żeńską. Nie ma długów. 
W minionym roku zarobił z ty

tułu zatrudnienia 188623 zł, z die
ty poselskiej 27056 zł i z dzierża

wy 78 500 zł. 

Marek Adam Komorowski 
(PiS) z Zambrowa jest właścicie

lem domu o powierzchni 140 m 

kw. wartości ok. 300 000 zł; miesz-
kania o pow. 50,31 m kw. war
tości ok. 400 000 zł; gospodar
stwa o pow. 3,65 ha, wartości ok. 
100000 zł, i innych trzech nieru
chomości o łącznej wartości około 
190000 zł i 65 600 zł oszczędności . 

Ma samochody volkswagena gol
fa z 2004 roku i bmw 520 x-dr i-
ve z 2014 roku. Nieruchomości są 
współwłasnością małżeńską. Se
nator ma do spłacenia 325 535 zł 
kredytu w Banku Spółdzielczym 
w Zambrowie oraz leasing za sa
mochód bmw 29 770 zł. 

W 2019 roku zarobił jako radca 
prawny 64 508 zł, jako członek ra
dy nadzorczej w spółce skarbu pań

stwa Elewator 33 227 zł, ze stosunku 
pracy 30 946 zł, z działalności wy
konanej osobiści 38 105 zł, z diety 
radnego wojewódzkiego 23 516 zł 
i 345 zł z dopłaty bezpośredniej . 

• Nr l • 5 stycznia 2020 KONTAKTY ~ 9 



_.- ~ .. 
. .. :~,mąw ~ 

-- POWIATWYSOKOMAZOWIECKI ----------------------------------------------------------~===============_iiiiii. 

Ubiegłoroczny Orszak Trzech Króli w Wysokiem Mazowieckiem 

Pod hasłem "Cuda, cuda, ogła
szają", które jest fragmentem re
frenu kolędy "Dzisiaj w Betlejem'; 
ulicami Ciechanowca, Czyżewa 
i Wysokiego Mazowieckiego przej
dą w Święto Objawienia Pańskiego 
(6 stycznia) Orsz~ Trzech Kró
li. Organizowane są przez para
fie z udziałem mieszkańców miast 
i gmin oraz uczniów. 

W ubiegłym roku pierwszy raz 
Orszak Trzech Króli wyruszył spod 

kościoła św. Jana Chrzciciela w Wy
sokiem Mazowieckiem i udał się pod 
Pomnik Niepodległości. Barwny ko
rowód śpiewał kolędy i pastorałki. 
W organizację włączyła się Grupa 
Rekonstrukcji Historycznej im. Bry
gady Kawalerii Plis. 

Orszak Trzech Króli od kilku lat 
jest organiwwany w Ciechanowcu 
i od czterech lat w Czyżewie. 

W minionym roku w Orszakach, 
zorganizowanych w 752 miastach 

w Polsce, szło około 1,2 mln ludzi. 

W tym roku odbędą się w 850 miej
scowościach w Polsce i w 18 poza jej 
granicami. W naszym wojewódz
twie także w Łomży, Kolnie, Graje
wie, Białymstoku. 

W czasie Orszaków odbędzie się 
publiczna zbiórka pieniędzy "Poda
ruj dzieciom wakacje'; z której do
chód wstanie przekazany na dofi
nansowanie wakacyjnych wyjazdów 
dzieci i młodzieży z ubogich rodzin. 

Na prezentacje 
i zespołów kolędniczych 
2020 zaprasza w niedzie
lę, 12 stycznia (godz. 15.00) Gminny 
Ośrodek Kultury w Czyżewie. 

Świetlica czeka 
na meble 

Świetlica w Rosochatem Ko
ścielnem już po remoncie. Na meble 
i sprzęt gospodarstwa domowego 
otrzymała dotacje z PFRON (280 
tys.) i programu "Senior +" (150 tys.). 

Dotacja na 
świetlicę 

Na dodatkowe zajęcia dla dzieci 
i młodzieży Środowiskowa Świetlica 
Socjoterapeutyczna "Arkadia" w Wy
sokiem Mazowieckiem otrzymała 385 
tys. zł od marszałka województwa. 

Sztab Owsiaka 
Sztab Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy w Wysokiem 
Mawwieckiem utworzył Bogdan 
Matuszewski w Ośrodku Szkolenia 
Kierowców (ul. 

-- POWIATZAMBROWSKI -----------------------------------------------------------------------------------------

No""ałorskie zabiegi medyczne 
"" Zambro""ie 

Nowatorski zabieg usunięcia 
macicy metodą laparoskopową wy
konali przed świętami lekarze Szpi
tala Powiatowego w Zambrowie. 

Pacjentka po takim zabiegu, 
bo z n iewielką inwazyj nością (bez 
rozcinania powłok brzusznych), 
szybciej wraca do zdrowia i peł
nej sprawności . Jak mówi gineko
log Jarosław Śliwko, następnego 
dnia po operacji kobieta może opu

ścić szpital. 
Oddział Ginekologiczno-Po

łożniczy zambrowskiego Szpita
la, którym kieruje doktor Bogdan 
Truszczyński, w ostatnim czasie 
został rozbudowany i przeszedł 
kompleksową modernizację. Zy
skał także nowoczesny, specjali 
styczny sprzęt. Na wszystko to po
szło 5 mln złotych. 

Na Oddziale są dwie sale po
rodowe, intensywnej opieki me
dycznej noworodka i do cięć ce
sarskich. Przy każdej sali dla 
pacjentek jest łazienka. Oddział 
dysponuje 18 łóżkami. Zambrow
ski Szpital, kierowany przez Bo
gusława Dębskiego, należy do naj -

nowocześniejszych w regionie. Na 
diagnostyczne zabiegi tomogra
ficzne do Zarnbrowa jeżdżą pa
cjenci z Łomży i okolicy, bo tam 
nie ma długich kolejek. 

Szpital ma lądowisko i zmoder
nizowaną izbę przyjęć. W listo-

padzie 2019 roku przeszedł kom
pleksową kontrolę i uzyskał 
z Ministerstwa Zdrowia certyfi
kat akredytacyjny, co oznacza, że 
spełnia unijne wymogi. Takie cer
tyfikaty otrzymało w Polsce tylko 
około 100 szpitali. 

Mikołaje 

ze Srebrnej 
60 paczek z za

bawkami' grami i książ
kami przygotowali uczniowie Szko
ły Podstawowej w Srebrnej i przed 
świętami zawieżli chorym dzieciom, 
przebywającym na Oddziale Onko
logii i Hematologii Uniwersyteckie
go Dziecięcego Szpitala Klinicznego 
w Białymstoku. Nad zbiórką zabawek 
czuwała Katarzyna Jastrząb, a w trans

porcie pomógł Sebastian PerlińskL 

Szkoła w rozbudo
wie w Wiśniewie 

Dwie klasy, świetlica, szatnia 
i sportowy magazynek przy sali 
gimnastycznej zostaną dobudowa
ne do Szkoły Podstawowej w Wi
śniewie. Powstanie także podjazd 
dla poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. 

Koncert 
Trzech Króli 

Na koncert "Mędrcy świata 
monarchowie" zaprasza w świę
to Trzech Króli, 6 stycznia (godz. 
17.00), Miejski Ośrodek Kultury 
w Zarnbrowie. 
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Malula. Miasteczko, 
w którym mówi się jeszcze 

po aramejsku 

Słyszałam język Pana 
Chcemy dotrzeć 

do Maluli. 
Żyją tam ludzie, 
którzy do dzisiaj 
posługują się 

językiem, którym 
mówił Jezus! 

1. 
Z daleka sunie karawana. Kie

dyś tędy przechodził szlak niewol
ników. Każde miasto w Syrii uwa
żało za punkt honoru posiadanie 
targu niewolników. 

Po stokach wapiennych wzgórz 
Antylibanu dojeżdżamy do Malu
li. Miasteczka 50 km od Damasz
ku, zawieszonego w wapiennych 
skałach 1750 metrów nad pozio
mem morza. 

- Ahla bon chun bi blotan (Bądź
cie pozdrowieni) - wita nas ksiądz 
staruszek pozdrowieniem w wymie
rającym języku aramejskim! 

Małula, położona wysoko w gó
rach, zachowała się niczym antyczna 

wyspa językowa. Tym językiem mó
wił Jezus! Nawet część Starego Testa
mentu (księgi Ezry i Daniela) zosta
ła przekazana po aramejsku. Między 
VII w p.n.e. a IV w. n. e. aramejski 
był powszechnie używany na Bliskim 
Wschodzie. Potem został wyparty 
przez arabski. Miasteczko, odcięte 
przez góry od wpływów zewnętrz
nych, zachowało językową odrębność. 

Dziś mówi nim tylko 14000 ludzi. 
"Ahla bon': Może uczniowie 

Chrystusa pozdrawiali się w ten 
sposób? 

Siwiutki ksiądz mówi, że wcze
śniej byli tu Polacy z ... Armii An
dersa! Prowadzi do małej świątyni. 
Ma dla nas szczególną niespodzian
kę. ŻoŁnierze zostawili obraz Mat
ki Boskiej. 

Kościółek zbudowany został na 
fundamentach greckiej świątyn i, 

a podstawę ołtarza stanowi marmu
rowy postument z IV wieku. W tym 
miejscu modlono się od tysięcy lat. 

W wapiennych skałach znajdują 
się świetn ie zachowane jaskinie. Do 
niektórych prowadzą sznurowane 
drabinki lub wykute schodki. We
wnątrz przyjemny chłód. Kiedyś 
mieszkali w nich ludzie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Zamykają się za nami cedro
we drzwi świątyni z V wieku. Ma
my świadomość, że znaleźliśmy się 

w cudownym miejscu. Kolejnym, 
bo Syryjczycy powiadają, że wła
śnie u nich był biblijny Raj, a jego 
centrum stanowiły Wzgórza Golan. 
Około 100 000 lat temu nastąpiła 
tu zmiana klimatu, co potwierdza 
nauka. Zmniejszyła się ilość opa
dów. Stepy zmieniły się w pustynie. 
Rajskie ogrody zniknęły ... 

2. 
Radio, telewizja, turyści , nauka 

w szkole powoduje, że powszech
ny stał się arabski. Młodzi wyjeż
dżają na studia, zapominają języka 
przodków. Księża organizują kursy 
aramejskiego. Jest jednak zasadni
cza bariera: jest to język tylko mó
wiony. Przekazywany w formie 
ustnej z pokolenia na pokolenie. 
Zastygł w słowie sprzed tysięcy lat. 
Jakim alfabetem go zapisać? 

3. 
W Łomży odnalazłam Faraja 

Rabbouz. Lekarza. Urodził się w Sy
rii, w Sadad, w miejscowości wy
mienionej w Starym Testamencie. 

Bóg, mówiąc do Mojżesza o Ziemi 
Obiecanej, wskazał na to wschodnie 
miasteczko jako jej granicę. Był też 
w Małuli. W niecodziennych oko
licznościach. W wiosce w pobliżu ży

je jego stryj. Przez lata był bezdziet
ny. $Iubował, że jeśli urodzi mu się 
syn, ochrzci go w kościele św. Tekli 
w Małuli. $więta żyła l 200 lat temu. 
Nie było jeszcze islamu. W przeka
zach do dziś ludzie w okolicy wie
dzieli, że w imię Chrystusa uzdrawia
ła chorych. I oto na świat przyszedJ 
syn! Radość ogromna w całej rodzi
nie. A synowie w w Syrii są szcze
gólnie traktowani. Jeden ze znajo
mych Syryjczyków zapytany, ile ma 
dzieci, odpowiedział: żadnego, sa
me córki. Syn wuja Faraja Rabbo
uz został ochrzczony w świętym 
miejscu. Dr Rabbouz był na chrzci
nach. Mały otrzymał imię Eliasz. 

Dr Faraj studiował w Polsce, za
kochał się w Polce i tu j u ż pozostał. 
Dobrze mówi po polsku. Ma twarz 
jak ze starych ikon. 

Kiedy mówię mu, że byłam 
w pobliżu raju, przytakuje ze zro
zumieniem. Nie trzeba niczego wy
jaśniać ... 

ALICJA NIEDŹWIECKA 
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- ciekawsze 
dziwniejsze 
smutniejsze 
śmieszniejsze 

wydarzenia 
wraku 
2019 

Najmedialniejsze urodziny 

Syna, ważącego 4 100 gramów, urodziła w lutym Małgorzata z Uśni
ka Kolonii (gm. $niadowo), która poznała męża w programie "RoLnik 
szuka żony': Gdy tylko nowiną podzieliła się na Instragramie, o narodzi
nach rozpisały się media w całej Polsce. A potem o chrzcinach, podczas 
których otrzymał imię Ryszard. Małgorzata Sienkiewicz i Paweł Bory
sewicz poznali się w czwartej edycji "Rolnik szuka żony': Para od razu 
wzbudzała najwięcej .sympatii. A ich uczucie okazało się naj mocniejsze. 
Małgorzata skończyła studia, wróciła do Uśnika i z rodzicami prowa
dziła gospodarstwo mleczarskie. Dziś rodzice mogą odpocząć i cieszyć 
się wnukiem. Fot. Instagram 

Najboleśniejsza wiadomość 

dotyczy wypadku wiatrakowca na lotnisku w Chrcynnem, w którym 
zginął w locie szkoleniowym z uczniem nasz Przyjaciel, Alek Dernbach. 
Pilot i instruktor lotniowy, motoparalotniowy, motolotniowy, samolo
towy i wiatrakowcowy. Wielokrotny mistrz świata, Igrzysk Lotniczych, 
Europy oraz kraju. Przylatujący do Łomży na każde z 20 Mikrolotowych 
Mistrzostw "Kontaktów': Alek był perfekcyjnym pilotem i instruktorem. 
W koszmarny wtorek, 19 listopada, także nie zawiódł. Zal;.Viodła maszyna. 

_Że byłeś Mistrzem - wszyscy to wiedzą . Że wyszkoliłeś świetnych pilo
tów - wszyscy to wiedzą. Że byłeś mądrym i dobrym człowiekiem - wszy
scy to wiedzą. Że odchodząc, wyrwałeś nam serca - wszyscy to czują··· 
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Najaktualniejsze 
życzenia 

świąteczne przekazał nam 
9(} lat-temu "Dziennik Białostocki"_ 
w 1929 roku: "Niech zginie to, co 
jątrzy Polaków przeciw Polakom': 

Najwymowniejszym 
nieuctwem 

popisał się lider listy PiS w wy
borach do europarlamentu Karol 
Karski, który po spotkaniu przed
wyborczym pochwalił się pobytem 
w naszym mieście na Twitterze: 
"Rząd zdecydował dziś, że kolej war
szawsko-mazurska będzie przebiegać 
przez Łomrzę. Gratuluję mieszkań
com tego miasta, w którym właśnie 
jestem': Od razu było widać, że jest 
z Łomżą bardzo związany! 

Najnierychliwsza 
sprawiedliwość 

Po 14 latach uniewinnił osta
tecznie i prawomocnie byłego 
prezydenta Łomży Jerzego Brze
zińskiego Sąd Okręgowy w Ostro
łęce . Sprawa dotyczyła wydarzeń 
z 2005 i 2007 roku. Prezydentowi 
Jerzemu Brzezińskiemu (od po
czątku zgadzał się na podawa
nie imion i nazwisk) prokuratura 
postawiła zarzuty niedopełnie

nia obowiązków, przekroczenia 
uprawnień i działania na szko
dę Łomży w związku ze sprze
dażą prywatnemu przedsiębiorcy 
miejskiej działki przy ul. Poligo
nowej bez przetargu. Sąd Rejo
nowy w Ostrowi Mazowieckiej 
uniewinnił go od tych zarzutów, 
jednak orzeczenie zaskarżyła pro
kuratura, wobec czego skierowa
no sprawę do ponownego rozpa
trzenia. Drugie postanowienie 
było podobne, a w wyniku po
nownej apelacji prokuratury spra
wa trafiła do Sądu Okręgowego 
w Ostrołęce. 

Sprawa przeciwko niemu od po
czątku była grubo szyta przez bia
łostocką prokuraturę. Oto które
goś dnia bez żadnego wezwania 
na przesłuchanie, o szóstej rano 
zgarnęło go z domu na jej wniosek 
CBA. W świetle kamer. Informa-

cja o zatrzymaniu natychmiast po
szła w Polskę. Skarb państwa wy
rokiem sądu musiał mu potem za 
bezpodstawne zatrzymanie zapła-

_ cić zadośćuczynienie w wysokości 
l 500 zł. Tej infurm"iicji prokuratura 
w świat już nie puściła. Jej szef za 
to na konferencji prasowej w Łom

ży wyjaśniał, że sprawę prowadzi
ła mało doświadczona prokurator 
i popełniła błąd. Nie widział pod
staw do wyciągnięcia za to wobec 
niej konsekwencji. Tak bezkarnie 
można kogoś zniszczyć i skazać na 
lata tułaczki po sądach . 

Najpoczytniejszym 
rozwodem 

było rozstanie Magdy i Dawi
da Narożnych z zespołu "Piękni 
i młodzi" z Łomży, którym sła
wę przyniósł występ w progra
mie Polsatu "Must Be the Music. 
TyLko muzyka". Każda wzmian
ka o rozpadzie ich małżeństwa, 
potem o ich nowych partnerach, 
była czytana z zapartym tchem 
i komentowana na najwyższych 
emocjach. 

Najprymitywniejszą 

rozmową 

popisały się kandydatki PiS 
do Sejmu Bernadeta Krynicka 
i Agnieszka Muzyk podczas przed
wyborczej konferencji prasowej na 
Starym Rynku w Łomży. Tuż przed 
rozpoczęciem posłanka Bernadeta 
Krynicka zwróciła się do prowa
dzącego konferencję posła Lecha 
Kołakowskiego: "Pozwolisz, że ja 
też zabiorę głos po tobie". 

"Jeżeli Bernadeta, to ja też'; po
wiedziała była wiceprezydent Łom
ży Agnieszka Muzyk. "Ja jestem 
posłem'; odpaliła Krynicka. "Tak?'; 
ironicznie zapytała Muzyk. "Pani 
Muzyk ... :', karcąco dopowiedziała 
Krynicka. "A1e proszę pani, pani 
Krynicka, niech się pani nie popi
suje jak zwykle. Na liście są równi, 
pani poseł!'; ripostowała Muzyk. 
"Nie, nie jesteśmy równe'; o rze
kła Krynicka. 

Informacja z kronikarskiego 
obowiązku: śmiała się z nich ca
ła Polska. 
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Najosobliwszy cud 
ogłosiła siostra Czesława Polak, 

budownicza kaplicy i "domu ulgi 
w cierpieniu" (od 2014 zajmuje go 
Katolickie Stowarzyszenie Mło
dzieży Diecezji Łomżyńskiej im. 
bl. Karoliny Kózkówny) w Ostroż

nem (gm. Zambrów). Qpowiadając 
w filmie "Świadectwo s. Czesławy 
Marianny Polak. Objawienie Pa
na Jezusa i Matki Bożej w Ostroż

nem" i w książce "Serce w serce" 
Grzegorza "Kasjaniuka o doświad

czanych przez ludzi cudach sio
stra Czesława wyznała, że umarła, 
lekarka stwierdziła jej zgon i Pan 
Bóg ją wskrzesił. W związku fil
mem i książką biskup łomżyński 
Janusz Stepnowski 22 sierpnia wy
dał "Oświadczenie w sprawie wy
darzeń w Ostrożnem", w którym 
napisał m.in. "Informacja prze
kazywana przez internetowy ser
wis video, oparta na słowach pani 
Czesławy, o jej śmierci i wskrze
szeniu do życia, jest nieprawdzi
wa. Nie ma żadnej dokumentacji 
medycznej potwierdzającej śmierć 
pani Czesławy". Czesława Polak 
nie chcąc wypowiadać się na temat 
oświadczenia biskupa, powiedzia
ła "Ofiaruję wszystko Bogu i On to 
rozstrzygn ie'~ 

Najpaskudniejszy motyw 
nominacji Juliusza Paetza na 

biskupa łomżyńskiego ujawnił re
daktor naczelny Katolickiej Agencji 
Informacyjnej Marcin Przeciszew
ski: "Skłonności homoseksualne 
Juliusza Paetza zostały rozpozna
ne w Watykanie, a sam duchowny 
przyjechał w 1983 roku jako biskup 
do Łomży, bo Stolica Apostolska 
chciała się go pozbyć. Arcybiskup 
Paetz miał naprawdę wysokie sta
nowisko w Watykanie i do Łomży 
pojechał na zesłanie. To był jeden 
z motywów nominacji'~ Powiedział 

to podczas panelu dyskusyjnego 
"Kościół na krawędzi" 35 Ogól
nopolskiego Forum Młodych we 
Wrocławiu w obecności prymasa 
Polski abp Wojciecha Polaka. Z ust 
prymasa nie padło żadne dementi 
po szokującej wypowiedzi preze
sa KAI. Wynika z tego, ze Juliusz 
Paetz był ordynariuszem łomżyń
skim w latach 1982 - 1996 za ... ka
rę! W kwietniu 1996 r. został arcy
biskupem poznańskim. Ustąpił ze 
stanowiska metropolity poznań
skiego po oskarżeniach o molesto-

wanie seksualne kłeryków i księ

ży, które dotarły do Jana Pawła II. 
Po śmierci arcybiskupa 15 listo

pada przewodniczący Rady Miej
skiej w Łomży Jan Olszewski (PiS) 
i część radnych ... uczcili go mi 
nutą ciszy. 

Najokrutniejszą 

diagnozą 

uraczyli "prawdziwych patrio
tów" i tropicieli "tęczowej zara
zy" płciowej naukowcy z Geor
gia Southern University (USA), 
których badania przynios'ły szo
kujące wyniki, że marszałek Zie
mi Łomżyński i bohater Ameryki 
generał Kazimierz Pułaski był bio
logiczną kobi~tą! Z wyników ba
dań dowiadujemy się; że miedni
ca oraz struktura twarzy i szczęki 
Pułaskiego wskazują "biologiczną 

kobietę". Żeby nie było wątpliwo 

ści, testy DNA jednoznacznie po
twierdziły, że badany szkielet na
leżał do generała. Pułas'ki musiał 

budzić jakieś domysły już za ży

cia, gdyż tajemnica jego tożsamo

ści płciowej intryguje naukowców 
od ponad 150 lat. 

Kazimierz Pułaski urodził się 
w 1745 roku w Warszawie. W la
tach 1768 - 1772 był pomimo mło

dego wieku jednym z ważniejszych 
dowódców konfederacji barskiej . 
Został marszałkiem Ziemi Łom

żyńskiej. Po upadku konfederacji 
Pułaski został zaocznie skazany 
na śmierć za próbę królobójstwa. 

Najszczodrzej opłaconym 

zwolennikiem ideologicznym PiS był w województwie Podlaski In 
stytut Rzeczpospolitej Suwerennej. Prezes Instytutu Przemysław Kl i
mek, to organizator blokady Marszu Równości w Białymstoku , która 
rzucała w Marsz kamieniami oraz dopuściła s ię licznych pobić. O bru
talności atakujących Marsz donosiły media na całym świecie . Wkrótce 
potem rząd PiS podzielił pieniądze dla fundacji w całej Polsce. Instytut 
Klimka znalazł się wśród tych, które otrzymały najwięcej : 700 000 zł ! 

Najarogantniejszą instytucją 

Uciekł do Ameryki. Tu walczył wojewódzką jest Podlaski Urząd Wojewódzki, który zamknął wjazd 
warmii Waszyngtona w wojnie na parking petentom placówek, mających siedziby w budynku byłego 
o niepodległości Stanów Zjedno- Urzędu Wojewódzkiego w Łomży. Parkować mogą na nim wyłącznie 
czonych. Uratował życie Jerzego urzędnicy, przyjeżdżający do pracy tylko dlatego, że istnieją . .. petenci! 
Waszyngt9na w bitwie pod Bran- Nierozumienie tego jest właśnie szczytem arogancji! 
dywine. Otrzymał stopień generała , -----------------:.---------

brygady amerykańskiej kawalerii. 
Od 2009 r. decyzją Kongresu gen. ' 
Kazimierz Pułaski jest honorowym 
obywatelem USA. 

Najjajeczniejszym 
muzeum 

w Polsce jest Muzeum Pisanki 
w Ciechanowcu z ekspozycją po
nad 2 500 pisanek z całego świata 
(Polski, Japonii, Palestyny, Grecji , 
Chin, Kuby, Brazylii, Rosji, Czech). 
Jaj kurzych, strusich i kolibrzych. 
Pełnych i wydmuszek. Drewnia
nych, wapiennych, agatowych i ka
miennych. Malowanych, pisanych 
woskiem, rytowanych, oklejanych 
ziarenkami, cekinami, sitowiem, 
makiem, włóczką. 

Najnieschematyczniejszą karierę 

kontynuuje Miss Polski z 2014 Ewa Mielnicka ze wsi Baby (między 
Zbójną a Łysymi). Zarejestrowała z siostrą spółkę Siostry Mielnickie. 
"Mamy 3 sklepy mięsne w stolicy, pracujemy ciężko, ale staramy się ten 
nasz biznes rozwijać i szukamy kolejnych punktów, więc rzeczywiście 
show-biznes jest mi nie po drodze", wyznała Ewa . 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. Bramy, 

slupki, PANELE 

OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.OO230/19·o·Q 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(fakisms) 

Sprzedam siedlisko 0,60 ha z 

domem, ogrodem i stawem. 

Tel. 600 - 343 - 819 
(fakisms) 

Sprzedam dom w Łomży na 

atrakcyjnej działce . Powierzchnia 

964 m2 • Nieruchomość nadaje się 

na kancelarię , gabinet, działalność 

handlową . Tel. 608 - 289 - 267 
(p·OO1207·o) 

ODDAM 

Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adre.;: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

Oddam małe, odhodowane kotki. 

Tel. 503 - 862 - 612 

(olb) 

PRACA 

Zatrudnię, umowa stała, Stuttgart, 

murarz, betoniarz, hotel za darmo, 

rozłąkowe urlopy. 

Tel. +48664 - 811 - 250 

(p·001206·o) 

Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 

(fak.00222119·o·Q 

PRZYJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

JJ 
RZVJD 

ROLNICTWO 

Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same Landini, 

Massey Ferguson, Renault, 

Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 

John Deere, Pronar, Farmer itd. 

każdy stan oraz prasy, belarki 

Sipma, Warfama itd. Gotówka od 

ręki. Dzwoń, pisz. 

Tel. 660 - 795 - 977 

(fakisms) 

Kupię! Masz niepotrzebną Ci 

ziemię orną, łąkę, las, nietypową 

działkę, chętnie kupię. Wyślij 

sms-a z numerem działki oraz 

miejscowość lub zadzwoń. 

Tel. 690 - 330 - 990 

(fakisms) 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , środy , 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85.747 - 00 - 01 , 602 - 664-771 

(fak.OOOO2l19-o·Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(fak.OOOO3/19·o·l) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygodnik.com.pl 

/'foto 4 1a1' gabs ŁOMżA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studlo@fotogabs.pl 
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Sprzedam Volkswagena Bora, 
(2005), OC i przegląd do czerwca 

2020 r., stan bardzo dobry, cena 
8800 zł, tel. 605 - 735 - 315 

(olb) 

Sprzedam BMW E39, (2001), LPG, 

środek czysty, zadbany, normalne 
ślady użytkowania, OC i przegląd 
do marca 2020 r., cena 7 900 zł do 
negocjacji, tel. 530 - 430 - 101 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(1999), 1.9 tdi, 115 KM , w dobrym 
stanie technicznym i wizualnym, 
diesel, przebieg 240 000 km, 
cena 4 900 zł do negocjacji, 
tel. 501 - 817 - 281 

(olb) 

Sprzedam Daewoo Matiz, (1999), 
przebieg 110 000 km, benzyna, 

ubezpieczenie do 22.03.2020 r., 
badania do 26.04.2020 r., 
cena 1 550 zł, tel. 573 - 140 - 266 . 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5, 
w bardzo dobrym stanie 
technicznym i wizualnym, hak, po 
wymianie rozrządu , ubezpieczenie 
i przegląd ważne rok, cena 4 000 zł, 

tel. 516 - 550 - 307 
(olb) 

Sprzedam Ford Mondeo, (2000), 
stan dobry, elek1ryczne szyby, 
lusterka, klimatyzacja, tapicerka 
skórzana, cena 2 800 zł do 
negocjacji , tel. 785 - 195 - 528 

(olb) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2003), 
1.4, auto sprowadzone z Niemiec 
w 2012 r., klimatyzacja, centralny 
zamek, benzyna, cena 7 400 zł do 
negocjacji , tel. 500 - 580 - 332 

(olb) 

Sprzedam Kia Sportage, (2010), 1.7 

CRDI, bogate wyposażenie , diesel, 
116 KM, przebieg 190 000 km, 

cena 37 900 zł, tel. 502 - 547 - 728 
(olb) 

Sprzedam Fiat Sedici, (2007), 1.6 

benzyna, pierwszy i jedyny 
właściciel, auto zadbane, 

bezwypadkowe, stan idealny, 
cena 16 900 zł, tel. 502 - 547 - 728 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Golf IV, 1.8, 
125 KM, stan techniczny i wizualny 
bardzo dobry, benzyna, przebieg 
265 000 km, cena 3 300 zł 
do negocjacji, tel. 508 - 267 - 140 

(olb) 

Sprzedam Mercedes Benz W211 , 
(2007), 2.2 cdi , diesel, auto czyste 

i zadbane, ważne opłaty, bez rdzy 

i kc;>rozji, cena 24 000 zł, 

tel. 606 - 618 - 589 
(olb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Renault Laguna, (2001), 

diesel, przebieg 260 000 km, 

cena 2 200 zł, tel. 508 - 813 -159 
(o/b) 

Sprzedam Polonez Caro Plus, 

(1999), 1.6, pierwszy właściciel, 

auto sprawne, do poprawek 

lakierniczych, przegląd i 
ubezpieczenie do kwietnia 2020 r., 

cena 2 400 zł do negocjacji , 

tel. 606 - 619 - 767 
(olb) 

Sprzedam Ford Focus C-Max, 

(2005), diesel, przebieg 305 000 km, 

stan bardzo dobry, cena 8 900 zł, 

tel. 570 - 206 - 766 
(o/b) 

Sprzedam Citroen Picasso, (2006), 

benzyna + gaz, przebieg 190 000 krn, 

cena 5 300 zł, tel. 570 - 206 - 766 
(o/b) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2002), 

2.0, bardzo dobry stan techniczny 

i wizualny, środek czysty, zadbany, 

ważne OC i przegląd, cena 7 900 zł, 

tel. 519 - 685 - 965 
(olb) 

Sprzedam Renault Trafic, (2003), 

1.9 dci, diesel, przebieg 334 000 km, 

cena 13 000 zł do negocjacji, 

tel. 511 - 917 - 808 
(olb) 

Sprzedam Renault Grand Scenic, 

(2005), 1.9, 130 KM, stan bardzo 

dobry, wspomaganie kierownicy, 

ABS, elek1ryczne szyby, hak, 

cena 8 300 zł do negocjacji, 

tel. 519 - 020 - 289 
(olb) 

Sprzedam Citroen Xsara, (2000), 

_ 1.6 benzyna, 90 KM, stan bardzo 

dobry, kolor srebrny, cena 4 500 zł, 

tel. 501 - 938 -191 
(olb) 

Sprzedam Skoda Octavia 2, (2004), 

1.6 mpi, w bardzo dobrym stanie, 

102 KM, cena 14 900 zł , 

tel. 607 - 547 - 412 
(o/b) 

Sprzedam Nissan Primera, (1999), 

2.0 TO, skóra, elek1ryka, alufelgi, 

stan dobry, cena 2200 zł, 

tel. 888 - 865 - 261 

Sprzedam Mercedes E klasa, 

(1998), 2.0 diesel, automat, 

(o/b) 

cena 5 500 zł, tel. 503 - 862 - 612 

(olb) 

Sprzedam Ford Focus C-Max, 

(2005), 1.0 diesel, w bardzo 

dobrym stanie, bogata wersja 

wyposażenia, cena 9 000 zł, 

tel. 515 - 091 - 315 

(olb) 

Sprzedam Mercedes Vaneo, (2002). 
stan dobry, w ciągłej eksploatacji, 
klimatyzacja, ABS, centralny 
zamek, cena 5 000 zł do negocjacji, 
tel. 507 - 556 - 853 

(olb) 

Sprzedam Fiat 126, (1997), stan 
bardzo dobry, na chodzie, niski 

przebieg, cena 3 900 zł, 

tel.· 519 - 073 - 427 
(olb) 

Sprzedam Ford Transit, (2004), 2.0 

diesel, stan techniczny i wizualny 
bardzo dobry, cena 9 000 zł, 

tel. 515 - 091 -135 
(oIb) 

Sprzedam Suzuki Grand Vitara, 
(2007), 1.9, 129 KM, diesel, 
przebieg 207 000 km, cena 22 800 zł 
do negocjacji , tel. 889 - 272 - 969 

Sprzedam Audi A4, (1998), stan 
idealny, benzyna, ak1ualny 

przegląd, wspomaganie 
kierownicy, cena 7 700 zł, 
tel. 604 - 088 - 816 

(oIb) 

(o/b) 

Sprzedam Ford C-Max, (2004), 2.0 

diesel, OC i przegląd do września 
2020 r., niskie spalanie, cena 5 900 zł, 

tel. 530-430 - 101 
(oIb) 

Sprzedam Opel Vectra, (2004), 
benzyna,autoładne,zadbane , 

bez rdzy, korozji, OC i przegląd 
do czerwca 2020 r., cena 5 900 zł 
do negocjacji , tel. 530 - 430 - 101 

(o/b) 

Sprzedam Ford Maverick, (2001), 

stan bardzo dobry, klimatyzacja, 

skóra, hak, elek1ryczne szyby, 

cena 12 000 zł do negocjacji, 

tel. 512 - 319 - 501 
(oIb) 

Sprzedam Daewoo Matiz, (1999), 

benzyna, cena 1 000 zł, 

tel. 692 - 559 -140 
(oIb) 

Sprzedam Toyota Verso, (2010). 

2.0 diesel, elek1ryczne szyby, 

lusterka, przebieg 212 000 km, 

cena 19 900 zł do negocjacji, 

tel. 665 - 041 - 166 

Sprzedam Melex, bez silnika, 

stan idealny, cena 1 500 zł, 

tel. 609 - 320 - 169 

Sprzedam Opel Meriva, (2004), 

do poprawek lakierniczych, 

pierwszy właściciel od nowości , 

benzyna, cena 2 500 zł, 

tel. 505 - 597 -120 

(oIb) 

(oIb) 

(o/ b) 

Sprzedam Nissan Micra, (2005), 

uszkodzone wtryski , stan dobry, 

cena 2 400 zł, tel. 886 - 776 - 454 

(oIb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2002). 

1 .8 gaz sekwencja, środek czysty 

i zadbany, 128 KM , przebieg 

247000 km, cena 7 900 zł do 

negocjacji , tel. 519 - 685 - 965 

(olb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 

a.. : 
:::) I 

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
..iiiiIiI. ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel. :: ________ ~ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane oglaszających. będą 

wykorzystane wyłączme w celu wykonania zlecenia publikacji og/oszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

-----~---------------------
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OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 
Z DNIA 30 GRUDNIA 2019 R. 

Na podstawie art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w za
kresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 z późno zm.) zawiadamiam, że dnia 27 grudnia 2019 r. została wydana decyzja Nr 
4/2019, znak: ROŚB.6740.2 .2.2019 udzielająca Zarządowi Powiatu Łomżyńskiego zezwolenia na realizację inwestycji drogowej po
legającej na "przebudowie i rozbudowie drogi powiatowej nr 19228 Jedwabne - 8ronaki Pietrasze - dr. woj. nr 668 - odcinek 
długości 2957 ,33mb'~ gm. Jedwabne pow. łomżyński, woj. podlaskie. 

Inwestycja będzie realizo
wana na działkach o nume
rach ewidencyjnych: 

a) istniejącego pasa drogo
wego: 

- 52/1 obręb 0005 Bronaki Pie
trasze, jednostka ewidencyjna 
200701_5 Jedwabne; 

- 116/1 i 124 obręb 0004 Bro
na ki Olki; jednostka ewidencyj
na 200701 _5 Jedwabne; 

- 53/2, 55/1, 55/2 i 52 obręb 
0012 Janczewko; jednostka ewi
dencyjna 200701 _5 Jedwabne; 

b) do czasowego zajęcia (po
za pasem drogowym): 

- 53/1 obręb 0012 Janczew
ko; jednostka ewidencyjna 
200701_5 Jedwabne; 

wraz z zatwierdzeniem po
działu nieruchomości (nr działki 
po podziale oznaczony tłustym 
drukiem do wykupu - przezna
czone są pod projektowaną dro
gę): 

obręb ewidencyjny 0012 Jan
czewko, jednostka ewidencyj
na 200701 5 Jedwabne: 

- działka 5/1 dzielona na dział
ki: 5/9 o pow. 0,0135ha (do wy
kupu), 5/10 o pow. 1,64ha, 

- działka 5/3 dzielona na dział
ki: 5/11 o pow. 0,0117ha (do 
wykupu), 5/12 o pow. 0,93ha, 

- działka 5/4 dzielona na dział
ki: 5/13 o pow. 0,0260ha (do 
wykupu), 5/14 o pow. 2,56ha, 

- qziałka 5/5 dzielona na dział-
ki : 5/15 o pow. 0,0101 ha (do 
wykupu), 5/16 o pow. 1, 12ha, 

- działka 5/6 dzielona na dział
ki: 5/17 o pow. 0,0098ha (do 
wykupu), 5/18 o pow. 1,07ha, 

- działka 5/8 dzielona na dział-
ki: 5/19 o pow. 0,0109ha (do 
wykupu), 5/20 o pow. 0,60ha, 

- działka 6 dttelona na działki: 
6/1 o pow. O,Ol72ha (do wy
kupu), 6/2 o pow. 2,52ha, 

- działka 7/2 dzielona na dział
ki: 7/3 o pow. O,0084ha (do wy
kupu), 7/4 o pow. 0,48ha, 

- działka 8/1 dzielona na dział
ki: 8111 o pow. 0,0140ha (do 

8/12 o 

- działka 8/2 dzielona na dział
ki: 8/13 o pow. 0,0116ha (do 
wykupu), 8114 o pow. 1,59ha, 

- działka 8/5 dzielona na dział
ki : 8/15 o pow. 0,0089ha (do 
wykupu), 8/16 o pow. 1,21 ha, 

- działka 8/6 dzielona na dział-
ki: 8/17 o pow. 0,0127ha (do 
wykupu), 8/18 o pow. 2,18ha, 

- działka 8/7 dzielona na dział
ki: 8/19 o pow. 0,0301 ha (do 
wykupu), 8/20 o pow. 4,28ha, 

- działka 8/8 dzielona na dział-
ki: 8/210 pow. 0,0148ha (do 
wykupu), 8/22 o pow. 1,72ha, 

- działka 9/1 dzielona na dział
ki: 9/3 o pow. 0,01 03ha (do wy
kupu), 9/4 o pow. 1,11 ha, 

- działka 9/2 dzielona na dział
ki: 9/5 o pow. 0,0158ha (do wy
kupu), 9/6 o pow. 2,08ha, 

- działka 10/1 dzielona na dział
ki: 10/11 o pow. 0,0057ha (do 
wykupu), 10/12 o pow. O,72ha, 

- działka 10/2 dzielona na dział
ki: 10/13 o pow. 0,0056ha (do 
wykupu), 10/14 o pow. 0,78ha, 

- działka 10/3 dzielona na dział-
ki : 10/15 o pow. 0,0054ha (do 
wykupu), 10116 o pow. 0,87ha, 

- działka 10/4 dzielona na dział
ki: 10/17 o pow. 0,0032ha (do 
wykupu), 10/18 o pow. 1,1 Oha, 

- działka 10/5 dzielona na dział-
ki: 10/19 o pow. 0,0111 ha (do 
wykupu), 10/20 o pow. 1,22ha, 

- działka 10/6 dzielona na dział
ki: 10/21 o pow. 0,0040ha (do 
wykupu), 10/22 o pow. 0,39ha, 

- działka 10/7 dzielona na dział-
ki: 10/23 o pow. O,0044ha (do 
wykupu), 10/24 o pow. 0,41 ha, 

- działka 10/8 dzielona na dział
ki : 10/25 o pow. 0,0069ha (do 
wykupu), 10/26 o pow. 0,39ha, 

- działka 10/9 dzielona na dział-
ki: 10/27 o pow. 0,011 Oha (do 
wykupu), 10/28 o pow. 0,38ha, 

- działka 10/10 dzielona na: 
10/29 o pow. 0,0023ha (do wy
kupu), 10/30 o pow. 0,34ha, 

- działka 11 dzielona na: 11/1 
o pow. 0,0073 (do wykupu), 
11/2 o pow. O,64ha, 
- działka 1211 dzielona na: 12/8 

o pow. 0,0227 (do wykuput, 
12/90 
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- działka 12/5 dzielona na: 
12/100 pow. 0,0095 (do wy
kupu), 12/11 o pow. 0,06ha, 

- działka 12/7 dzielona na: 
12/12 o pow. 0,0050 (do wy
kupu), 12/13 o pow. 3,55ha, 

- działka 13 dzielona na: 13/1 
o pow. 0,0309 (do wykupu). 
13/2 o pow. 4,30ha, 

- działka 14/1 dzielona na: 14/4 
o pow. 0,0034 (do wykupu). 
14/5 o pow. 0,56ha, 

- działka 14/2 dzielona na: 14/6 
o pow. 0,0073 (do wykupu), 
14/7 o pow. 1,73ha, 

- działka 14/3 dzielona na: 14/8 
o pow. 0,0084 (do wykupu), 
14/9 o pow. 1,7 4ha, 
- działka 33/3 dzielona na: 

33/19 o pow. 0,0231 (do wy
kupu), 33/20 o pow. 3,33ha, 

- działka 35/5 dzielona na: 35/7 
o pow. 0,0005 (do wykupu), 
35/8 o pow. 0,20ha, 

- działka 35/6 dzielona na: 35/9 
o pow. 0,0009 (do wykupu), 
35/100 pow. 0,21 ha, 

- działka 37/3 dzielona na: 37/4 
o pow. 0,0064 (do wykupu), 
37/5 o pow. 0,05ha, 

- działka 39/2 dzielona na: 39/4 
o pow. 0,0274 (do wykupu), 
39/5 o pow. 0,16ha, 

- działka 39/3 dzielona na: 39/6 
o pow. 0,0215 (do wykupu), 
39/7 o pow. 0,04ha, 

- działka 40/5 dzielona na: 
40/9 o pow. 0,0090 (do wyku
pu), 4011 ° o pow. 0,09ha, 40/13 
o pow. 0,0020ha (do wykupu), 

- działka 40/7 dzielona na: 
40111 o pow. 0,0007 (do wy
kupu), 40/12 o pow. 0,05ha, 

- działka 41/2 dzielona na: 41/4 
o pow. 0,0045 (do wykupu), 
41/5 o pow. 0,11 ha, 

- działka 42/2 dzielona na: 42/6 
o pow. 0,0012 (do wykupu), 
42/7 o pow. 0,08ha, 

- działka 43/1 dzielona na: 43/3 
o pow. 0,0080 (do wykupu), 
43/4 o pow. 0,36ha, 

- działka 44/3 dzielona na: 44/4 
o pow. 0,0127 (do wykupu), 
44/5 o 0,17ha, 

- działka 47 dzielona na: 47/1 
o pow. 0,0156 (do wykupu), 
47/2 o pow. 0,23ha, 

- działka 58 dzielona na: 58/1 
o pow. 0,0020 (do wykupu), 
58/2 o pow. 0,13ha, 

- działka 59/3 dzielona na: 
59/4 o pow. 0,0029 (do wyku
pu), 59/5 o pow. 0,2543ha, 59/6 
o pow. 0,0348ha, 
obręb ewidencyjny 0004 Bro

naki - Ol ki. jednostka ewiden
cyjna 200701 5 Jedwabne: 

- działka 14/2 dzielona na: 14/3 
o pow. 0,01 03ha (do wykupu), 
14/4 o pow. 1, 79ha, 
- działka 15/2 dzielona na: 15/3 

o pow. 0,0009ha (do wykupu), 
15/4 o pow. 1,39ha, 

- działka 16/2 dzielona na: 16/3 . 
o pow. 0,0086ha (do wykupu), 
16/4 o pow. 0,54ha, 

- działka 18 dzielona na: 18/1 
o pow. 0,01 53ha (do wykupu), 
18/2 o pow. 0,57ha, 

- działka 19 dzielona na: 19/1 
o pow. 0,0138ha (do wykupu), 
19/2 o pow. 0,30ha, 
- działka 20 dzielona na: 20/1 

o pow. 0,0990ha (do wykupu), 
20/2 o pow. 0,21 ha, 

- działka 21 dzielona na: 21/1 
o pow. 0,0136ha (do wykupu), 
21/2 o pow. 0,23ha, 

- działka 40/1 dzielona na: 40/6 
o pow. 0,0668ha (do wykupu), 
40/7 o pow. 4,27ha 

- działka 41/2 dzielona na: 41/3 
o pow. 0,2488ha (do wykupu), 
41/4 o pow. 7,20ha, 

- działka 42 dzielona na: 42/1 
o pow. 0,0332ha (do wykupu), 
42/2 o pow. 0,0196ha (do wy
kupu), 42/3 o pow. 8J 29ha, 

- działka 45 dzielona na: 45/1 
o pow. 0,0150ha (do wykupu), 
45/2 o pow. 0,13ha, 

- działka 46/2 dzielona na: 46/3 
o pow. 0,0038ha (do wykupu), 
46/4 o pow. 0,22ha, 

- działka 47 dzielona na: 47/1 
o pow. 0,0202ha (do wykupu), 
47/2 o pO.W. O,59ha, 

- działka 5611 dzielona na: 56/4 
o pow. 0,0472ha (do wykupu), 
56/5 o 
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~ działka 80 dzielona na: 80/1 
o pow. 0,0120ha (do wykupu), 
80/2 o pow. 1 AOha, 

- działka 116/2 dzielona na: 
116/3 o pow. 0,0112ha (do wy
kupu), 116/4 o pow. 0,26ha, 

- działka 117 dzielona na: 
117/1 o pow. 0,0022ha (do 
wykupu), 117/2 9 pow. 0,S7ha, 

- działka 127 dzielona na: 
127/10 pow. 0,0010ha (do 
wykupu), 127/2 o pow. O,OSha, 

- działka 134 dzielona na: 
134/1 o pow_ 0,0028ha (do 
wykupu), 134/2 o pow. 0,36ha, 

Zakres robót budowlanych 
obejmuje między innymi: 
branża drogowa: 

• usunięcie drzew i krzewów 
kolidujących z projektowaną dro
gą, 

• rozbiórkę ogrodzeń kolidu
jących z projektowaną drogą, 

• budowę rowów przydroż
nych otwartych trapezowych, 

• budowę i przebudowę prze
pustów pod koroną drogi, 

• wykonanie zjazdów na dro
gi zbiorcze, posesje i pola o na
wierzchni z betonu asfaltowego 
i z kruszywa, 

• budowę nowej konstruk
cji jezdni, 

• wykonanie poboczy, 
• ustawienie barier energo

chłonnych 

• wykonanie oznakowania pio
nowego drogi, 

• wyprofilowanie i uporząd
kowanie pasa drogowego po
za poboczami, 
branża telekomunikaCldna: 
• rozbiórkę i budowę doziem

nych kabli telekomunikacyjnych 
Hyperion S.A., 

• rozbiórkę doziemnych kabli 
telekomunikacyjnych Orange 
Polska S.A., 
Informuję jednocześnie, iż 

na wniosek Inwestora, zgodnie 
z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003 r. o szczegól
nych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakre
sie dróg publicznych (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1474 z późno 
zm.) został nadany ww. decy
zji rygor natychmiastowej wy
konalności. 

Strony postępowania mogą za
poznać się z treścią decyzji w Sta
rostwie Powiatowym w Łomży 
w Wydziale Rolnictwa, Ochrony 
~rodowiska i Budownictwa, ul. 
Szosa Zambrowska 1/27 w Łom

k. 316 od 

do piątku w godzinach od 7JJl 

do lSJJl• 

Postępowanie administracyj
ne w sprawie odszkodowania 
za nieruchomości przejęte pod 
pas drogowy prowadzone bę
dzie w Wydziale Geodezji Sta
rostwa Powiatowego w Łom
ży p.220. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 e ww. 
ustawy, w przypadku, w któ-
rym dotychczasowy właściciel 
lub użytkownik wieczysty nieru
chomości objętej decyzją o ze
zwoleniu na realizację inwesty
cji drogowej odpowiednio wyda 
tę nieruchomość lub wyda nie
ruchomość i opróżni lokal oraz 
inne pomieszczenia niezwłocz
nie, lecz nie później niż w termi
nie 30 dni od dnia: 

1) doręczenia zawiadomienia 
o wydaniu decyzji, o której mo
wa wart. 17, 

2) doręczenia postanowienia 
o nadaniu decyzji o zezwole
niu na realizację inwestycji dro
gowej rygoru natychmiastowej 
wykonalności albo 

3) w którym decyzja o zezwole
niu na realizaCję inwestycji dro
gowej stala się ostateczna 

- wysokość odszkodowania 
powiększa się o kwotę równą 
5 % wartości nieruchomości 
lub wartości prawa użytko
wania wieczystego. 

Zawiadomienie oraz dorę
czenie uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od 
daty publicznego ogłoszenia 
w prasie, na stronie interne
towej BlP, na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiato
wego w Łomży i Urzędu Miej
skiego w Jedwabnem_ 

Od decyzji przysługuje stro
nom odwołanie do Wojewody 
Podlaskiego, za pośrednictwem 
organu wydającego decyzję, 
w terminie 14 dni od jej dorę
czenia. Zgodnie z art. 49 ustawy 
Kodeks postępowania admini
stracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 
2096 z późno zm.) w przypadku 
zawiadomienia stron przez ob
wieszczenie, doręczenie uważa 
się za dokonane po upływie 14 

dni od dnia pUIDliczn~~~l!Q.::'+_ 
szenia. 

II POLSI ~19 100 
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Chcesz zamieścić reklamę 
W "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
na naszej stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ---- ---~""""';;;;:;::.::::::..~'-:"_ Nr l • S stycznia 2020 KONTAKTY ~ - 17 



Sprzedam chwytak masztowy do 

bel na tył ciągnika, cena 3 000 zł , 

tel. 507 - 938 - 978 

GŁOSZENIA BEZPŁAn~E ROLNICZE 

Sprzedam ciągnik C-330M, (1990) , 

pierwszy właściciel , 

zarejestrowany, ubezpieczony, 

stan bardzo dobry, cena 17 500 zł, 

tel. 692 - 844 - 587 

Sprzedam owijarkę Elcho, w stanie 

bardzo dobrym, całkowicie 

mechaniczna, koła tandem, 

cena 21 500 zł do negocjacji, 

tel. 504 - 732 - 502 

Sprzedam beczkowóz, pojemność 

7 000 litrów, sprawny, świeżo 

sprowadzony z Niemiec, 

cena 11 000 zł , tel. 502 - 296 - 923 

(oIb) 

(elb) 

Sprzedam las 3,33 ha, mieszany, 

Gmina Łomża , cena do 

uzgodnienia, tel. 604 - 128 - 382 
(elb) (oIb) Sprzedam bele sianokiszonki 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną , Sprzedam rozrzutnik, w bardzo polnej , duże, pogodne, bez 
(elb) 

Sprzedam pług Unia Grudziądz, 

4 skibowy, cena 4 000 zł, 

tel. 862 - 755 - 916 

Sprzedam prasę John Oeere, 

zmiennokomorowa, szeroki 

podbierak, stan bardzo dobry, 

gotowa do pracy, bez wkładu 
finansowego, cena 19 700 zł, 

tel. 516 - 163 - 567 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 

Kuhn, ładowność 1,2 tony, 

cena 5 200 zł, tel. 727 - 712 - 942 

(elb) 

Sprzedam kopaczkę, stan bardzo 

dobry, niebieska, cena 1 300 zł, 

tel. 505 - 072 - 637 
(elb) 

Sprzedam agregat Bomet, (2005), 

2,70 m, podwójne wałki , stan 

bardzo dobry, gotowy do pracy, 

cena 2 600 zł, tel. 505 - 072 - 637 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Famęroi Słupsk, (2006), 2,10 m 

szerokości , stan bardzo dobry, 

garażowana, cena 6 500 zł, 

tel. 692 - 844 - 587 

(elb) 

(e/b) 

czeska, cena 600 zł, 

tel. 787 - 237 - 547 

Sprzedam młynek do zboża na 

kamienie, metalowy, stan dobry, 

cena 250 zł , tel. 600 - 344 - 308 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam rozbijak, 2-karuzelowy, 

stan dobry, cena 400 zł, 

tel. 785 -178 - 940 

(elb) 

Sprzedam rozsiewacz, plastikowy, 

prawie jak nowy, cena 500 zł, 

tel. 785 - 178 - 940 

Sprzedam pług Kverneland 4, 

na zabezpieczeniu resorowym, 

w oryginalnym stanie, sprawny, 

gotowy do pracy, cena 8 900 zł, 

tel. 513 - 031 -442 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam siewnik do zboża , 

szerokość 2,50 m, cena 2 000 zł 

do negocjacji, tel. 512 - 877 - 767 

(elb) 

Sprzedam krokodyl , szerokość 150 

cm, pozostałość po ładowaczu , 

sprawny i gotowy do pracy, 

cena 1 650 zł, tel. 513 - 031 - 442 

(elb) 

---------------------------
Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

c:L----
:::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko agłaszającego: 

Adres: 
Tel.:· _______ _ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będ'ł. 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonama zlecema publikaCjI ogłoszema oraz 
sprawozdawczości finansowej. Me są udostępmane osobom trzeCIm. ---------------------------
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dobrym stanie, cena 3 500 zł 

do negocjacji , tel. 515 - 395 - 992 

(oIb) 

Sprzedam bronę , wirująca , 

w stanie bardzo dobrym, sprawna, 

cena 4 800 zł, tel. 510 - 751 - 629 

Sprzedam owijarkę do bel 

Kverneland, licznik bel, 

cena 6 200 zł do negocjacji, 

tel. 723 - 079 - 885 

Sprzedam rozrzutnik Leboułch , 

gotowy do pracy, klapa, talerze, 

szerokie opony, posuw 

hydrauliczny, cena 36 500 zł 

(elb) 

(oIb) 

do negocjacji , tel. 573 - 966 - 658 

(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz Amazone, 

1 500 litrów, przywieziony 

z Niemiec, stan bardzo dobry, 

cena 5 500 zł, tel. 697 - 943 - 071 

(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma, 

(2001), zamki, zielona, drugi 

właściciel , garażowana, stan 

bardzo dobry, cena 19 500 zł 

do negocjacji , tel. 502 - 426 - 360 

(elb) 

Sprzedam wycinak do kiszonki 

BVL, (2008), sprawny, świeżo 

sprowadzony, cena 4 500 zł, 

tel. 502 - 296 - 923 

(elb) 

Sprzedam kombajn Oronningborg 

7200, do remontu, cena 22 500 zł, 

tel. 537 - 582 - 300 

(oIb) 

Sprzedam prasę belującą , 

w bardzo dobrym stanie, sprawna, 

garażowana, owijanie sznurkiem, 

cena 9 900 zł do negocjacji, 

tel. 515 - 395 - 992 

(elb) 

Sprzedam kosiarkę, polska, stan 

bardzo dobry, nieuszkodzona, 

cena 700 zł, tel. 694 - 678 - 638 

(oIb) 

Sprzedam trzy byczki, 

cena 1 300 zł, tel. 602 - 357 - 301 

(elb) 

Sprzedam owijarkę stacjonarną 

na wałek, cena 5 300 zł, 

tel. 512 - 341 - 756 

(oIb) 

deszczu, 170 sztuk, cena 125 zł 

za sztukę , tel. 784 - 136 - 103 

(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, stan dobry, cena 5 000 zł, 

tel. 727 - 712 - 942 

(e/b) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 

Sulky OPX 1503 z plandeką, stan 

bardzo dobry, w oryginale, 

cena 6 800 zł , tel. 727 - 712 - 942 

(oIb) 

Sprzedam siano pogodne, bez 

deszczu, 150 sztuk, cena 95 zł 

za sztukę , tel. 784 - 136 - 103 

(oIb) 

Sprzedam słomę w kostce, 

cena 4 zł za kostkę, 

tel. 503 - 862 - 612 

(elb) 

Sprzedam ciągnik C-330, (1996), 

stan bardzo dobry, cena 17 500 zł 

do uzgodnienia; brony 5, cena 

1 000 zł , tel. 503 - 862 - 612 

(elb) 

Sprzedam owijarkę Pronar 

z bocznym załadunkiem, (2013), 

stan bardzo dobry, cena 24 800 zł, 

tel. 518 - 068 - 340 

Sprzedam prasę Krone 125, 

w gospodarstwie od 10 lat, 

garażowana, cena 17 999 zł 

(elb) 

do negocjacji, tel. 501 - 527 - 985 

(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy, 

cena 1 400 zł, tel. 609 - 320 - 169 

(elb) 

Sprzedam pługi Grudziądz, 

3-skibowe, stan bardzo dobry, 

cena 750 zł , tel. 609 - 320 - 169 

(elb) 

Sprzedam wycinak szczękowy do 

kiszonek, szerokość 145 cm, stan 

w bardzo dobry, bardzo mocne 

siłowniki, cena 4 000 zł, 

tel. 506 - 123 - 402 

(elb) 

Sprzedam prasę belującą 

Gallignani , sprawna, cena 5 000 zł, 

tel. 695 - 730 - 208 

(oIb) 

Sprzedam kombajn New Holland 

1520, szerokość hedera 3 m, silnik 

4-cyłindrowy, cena 16 000 zł 

do negocjacji, tel. 519 - 864 - 847 

(elb) 
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Po uderzeniu tym audi zginął mieszkaniec (44 lata) .powiatu łomżyńskiego 
na granicy Ostrołęki i Zabrodzia (gm. Olszewo-Borki). Według wstępnych 
ustaleń szedł w ciemnościach środkiem drogi i nie miał na sobie żadnych 
elementów odblaskowych. Kierującej audi kobiecie (44 lat) nic się nie stało. 

Śmierć i szpital 
z pijaństwa! 

• Do tragedii doszło w Wincencie 
(gm. Kolno) : na gminnej, żwiro
wej drodze pijany (37 lat) kierowca 
opla potrącił pieszego (35 lat), który 
zmarł na miejscu. Kierowca miał 
prawie 3 promile alkoholu w or
ganizmie. 
• Do drugiego wypadku doszło 
w Kownatach (gm. Pątnica), gdzie 
pijany kkrowca volkswagena wy
padł z drogi. Miał 1.5 promila al
koholu w organizmie. Został prze
wieziony do szpitala. 
- REKLAMA -

Jazda na "haju" 
Grajewscy poHcjanci otrzymaJj 

zgłoszeni e o kierowcy volkswage
na, który naj prawdopodobniej kie
ruje pod wpływem środków odu
rzających . Po chwili zatrzymaH do 
kontroH drogowej volkswagena. 
Siedzący za kierownicą powiedział 

policjantom, że zanlln wsiadł .. za 
kółko" palił marihuanę. Wstęp

ne badanie potwierdziło obecność 
w jego organizmie środków odu
rzających. W samochodzie miał 
jeszcze prawie 12 gramów marihu
any. Trafił do policyjnego aresztu. 

Na 3 miesiące aresztowany zo
stał agresywny (25 lat) mieszkaniec 
Szepietowa, który po kłótni w lo
kalu wrócił z dwoma nożami i za
atakował klientów swoich dwóch 
(31 i 44 lata) oponentów. Zadał im 

kilka ciosówi i uciekł. Po niespeł
na dwóch godzinach napastnik był 
w rękach poLicji 

Zginął na prostej drodze 
Młody (21 lat) kierowca volks

wagena zginął na prostym odcin
ku drogi Łomża - Ostrów, gdy nie
oczekiwanie zjechał na przeciwny 
pas ruchu i zderzył się z ciężarówką 
iveco. Być może nie był przypięty 
pasami, gdyż wypadł, gdy samo
chód dachował. Pomimo reani
macji mężczyzna zmarł. 

Wigilijne roztargnienie 
Niezbyt miło wspominać bę

dą Wigi lię kierowcy suzuki grand 
vi tara oraz forda focusa, które 

KsiąŻki Ebooki 
i Audiobooki 

WWW.NEXTO.PL ~I, 
WEJot I BĄot NA BIEżĄCO '~ 

Zaginęła 

Starsza (78 lat) mieszkanka 
Wysokiego Mazowieckiego wy
szła w nocy z 22 na 23 grudnia 
z domu i do tej pory nie powró
ciła ani nie ma z nią kontaktu. 
Ubrana była najprawdopodob
niej w niebieską bluzę polaro
wą, spódnicę czarną w kwiaty 
oraz brązowe kapcie do kostki .. 
Ktokolwiek widział ją 23 grud
nia i później lub może w jakikol
wiek sposób pomóc ustaJjć, co się 
z nią stało ałbo dzieje, proszo
ny jest kontakt, tel. 112 lub 997. 

zderzyły s ię na skrzyżowaniu ul. 
Zawadzkiej z Sybiraków w Łom 

ży. Najprawdopodobniej kierow
ca forda wyjeżdżając z ul. Sybi
raków wymusił pierwszeństwo. 

Na szczęście, nikt z podróżują 

cych nie potrzebował pomocy 
lekarskiej. 

RABATY 
NA WET DO 

-70% 

i coś więcej ... 
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l.lobre maniery-

Marzenia o własnej firmie 
Zawsze marzyłam o pracy na 

własną rękę. No i wreszcie jest ta
ka możliwość. Ale nie mogę się 
zmobilizować do działania. Niby 
wszystko planuję, ałe jak przyj
dzie co do czego, to zabieram się 
za coś innego, nie potrafię ruszyć 
z miejsca. Zawsze byłam zawzię
ta i nie bałam się wyzwań, marzy
łam o chwili, w której będę praco
wać na własny rachunek. A teraz 
zamiast działać, stoję w miejscu. 
Może za długo marzyłam? 

Anna 
Tego typu marazm może ujaw

niać skrywane wątpliwości co do 
sensu podejmowania ryzykowne
go kroku. Może być i tak, że Twoje 
marzenia o firmie były czymś na 
kształt "idei fix" : "Pewnego dnia 
będę mieć swoją firmę i wtedy 
wszystko będzie inaczej .. :: W ta
kich marzeniach nie chodzi o to, 
aby je realizować, ale raczej do
dać sobie wartości. 

Mogę Cię pocieszyć badaniami 
psychologów. Okazuje się, że gdy 
ludzie w końcu decydują się na 
zrobienie pierwszego kroku, ich 
samoocena i wiara w siebie rosną, 
niezależnie od powodzenia. 

Sądzę, że warto, abyś skupiła 
się na zrobieniu pierwszego kroku. 
Może za l ożenie firmy da się roz

łożyć na etapy? jeśli zaczniesz re
alizowanie małych projektów, bę

dziesz wiedzieć, czy to działa tak, 
jak sobie wyobrażałaś. W razie cze
go możesz wycofać się bez wiel
kich kosztów. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
PSYCHOLOG 

x---------------------------

Prz:r.smak 
podlaski; 

Kociołek 
z piekarnika 

Składniki: 

• 60 dag schabu karkowego 
• 2 duże cebule 
• 6 dużych ziemniaków 
• I - 2 ząbki czosnku 
• łyżeczka przyprawy do dań z 

ziemniaków 

• olej 
• natka pietruszki 
• sól, pieprz 

Schab pluczemy, osuszamy na 
papierowym ręczniku. Kroimy na 
kawałki (jak na gulasz). Wkłada

my do miski, solimy i pieprzymy. 

Dodajemy przeciśnięty przez pra
skę lub pozbawiony osłonek i po
siekany czosnek. Mieszamy i od
stawiamy pod przykryciem na ok. 
2 godziny. Obieramy i dowolnie 
kroimy obydwie cebule. Obrane 
ziemniaki kroimy na ósemki lub 
w grubsze półplasterki. Mięso, 

ziemniaki i cebulę umieszczamy 
w żaroodpornym naczyniu, lek
ko natłuszczonym olejem. Dopra
wiamy przyprawą do ziemniaków, 
całość mieszamy i wstawiamy do 
piekarnika. Pieczemy ok. 60 min 
w temp. 180°C. Po wyjęciu, posy
pujemy posiekaną natką pietruszki. 
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Mam dziewczynę, widujemy 
się dość rzadko, bo mam taką 
pracę, że sporo jeżdżę po kraju. 
A kiedy jej nie ma, nie potrafię 
sobie poradzić. Najpierw moc
no działały na mnie rozebrane 
dziewczyny na ekranie kompu
tera. Odruchowo rozpinałem 
spodnie i zaczynałem się ona
nizować. Od paru miesięcy nie 
szukam znajomości na reał. Jest 
wiele dziewczyn chętnych na seks 
przez telefon. Ona opowiada, co 
robi z moim członkiem, ja jej, jak 
ją pieszczę· 

Mam dwie stałe. Jedna jest 
urzędniczką i bardzo lubi, gdy 
dzwonię, jak jest w pracy. Opo
wiadam jej wtedy, jak pieszczę ję
zyczkiem. Ona w tym czasie pieści 
się palcami. Mówi, że jest super, 
bo w pokoju siedzi z dwoma fa
cetami i to ją szczególnie rajcuje. 
Niedawno jedna zaproponowała, 

Lekarz d<1mowy-
Od pewnego czasu nieprzy

jemnie czuć mi z ust. Co robić? 
Wałdek 

Brzydka woń z ust jest objawem 
zaniedbań higienicznych albo cho
roby. Wystarczy jeden próchnieją
cy ząb, zepsuty korzeń, stan zapalny 
dziąseł. Powodem brzydkiego zapa
chu może być także nalot na języku, 
który pojawia się przy chorobach żo
łądka. jest to też objaw przewlekłego 

Pod paragrafem 
Nasi dziadkowie przepisa

li swój dom na moją cioteczną 
siostrę i na mnie. Dziadkowie nie 
żyją. Nie mieszkam w przepisa
nym domu, mieszka tam moja 
kuzynka. Chciałbym sprzedać 
swoje pół domu, ale ona się nie 
zgadza i twierdzi, że bez jej zgo
dy nie mogę tego zrobić. Mam 

żebyśmy "kochali" się przez ka
merkę. Okazało się, że ma około 
pięćdziesiątki, czyli jest starsza 
ode mnie ponad 20 lat. Ma świet
ne ciało, zawsze w eleganckiej 
bieliżnie zanim ją zdejmie. Te
raz "kochamy" się na odległość, 
patrząc jak się onanizujemy, pra
wie co wieczór. Wszystko byłoby 
ok, gdyby nie to, że od tego czasu 
prawie nie mam ochoty kochać 
się naprawdę ze swoją dziewczy
ną. Ostatnio doszło do tego, że 
zmyśliłem, iż się czymś zatrułem, 

żeby wrócić przed mój komputer 
i kamerkę. Gdy tylko uruchomi
łem kamerkę było ~ znowu bar
dzo dobrze, ale przestraszyłem 
się, czy nie jestem już uzależnio
ny od wirtualnego seksu. 

Jarek 
Większość kobiet i mężczyzn 

'onanizuje się i w ten sposób roz
ładowuje erotyczne emocje. 

Jeśli jednak onanizowanie się 
wypiera prawdziwe stosunki seksu
alne, to już normalne nie jest. Od
zwyczajenie się od samozaspokaja
nia przez telefon lub kamerę będzie 
tak samo trudne, jak od każdego 
nałogu. Z pewnością pomógłby 
dłuższy wspólny wyjazd z dziew
czyną, uniemożliwiający sięganie 

po kamerkę, a umożliwiający rze
czywisty seks. jeśli się nie uda i pra
gnienia wirtualnego seksu będą 
natrętnie powracały, konieczny bę
dzie kontakt z lekarzem. 

zapalenia zatok, gardła i migdałków. 

Czystego oddechu nie mają chorzy 
na cukrzycę, nerki, wątrobę. 

Trzeba pójść do lekarza, roz
poznać i leczyć przyczynę. Bez
względnie dbać o zęby, których 
zły stan może być przyczyną wie
lu chorób. 

Doraźnie można na jakiś czas 
stonować brzydki zapach z ust ich 
płukaniem odświeżającymi płyna

mi lub żuciem odświeżającej gumy. 

majątek, którym nie mogę roz
porządzać. Co mogę zrobić w ta
kiej sytuacj i? 

Szczepan 
Należy wystąpić do sądu o znie

sien ia współwłasności. Sąd albo 
przysądzi nieruchomości jedne
mu ze współwłaścicieli z obowiąz

kiem spłaty drugiego albo zarządzi 
sprzedaż i podział uzyskanej kwoty. 
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Wybierz jeden, by się dowiedzieć 
Rower - chcesz zmienić coś 

w swoim życiu. Poczuciu nieza

leżności towarzyszy Ci poczu
cie osamotnienia. 
Koszyk z jabłkami - w życiu kie
rujesz się przede wszystkim wie

dzą i jesteś na dobrej drodze do 
osiągnięcia szczęścia. Musisz jed

nak uważać na pokusy. 
Kask - często podejmujesz de
cyzje pod wpływem emocji. Nie 

zawsze słuszne. Czasami za bar
dzo ryzykujesz. 
Książki - wciąż szukasz swoje
go miejsca na ziemi. Nie do koń

ca wiesz, jaka droga będzie naj
lepsza. 
Młotek - stawiasz przed sobą 
konkretne cele i zrobisz wszyst

ko, żeby je osiągnąć. Wtedy nie li
czysz się z nikim i niczym. 
Maski - jest w Tobie wiele nieuf
ności. Często odgrywasz jakąś ro
lę i nie pozwalasz sobie na poka

zanie prawdziwej twarzy. 
Puszka farby - czujesz, że Twoje 

życie nie jest wystarczająco dobre 
i bardzo chcesz to zmienić. Szu

kasz nowych wrażeń. 

Koło - szybko się nudzisz, a mo

notonia dnia codziennego odbie
ra Ci radość życia. Niestety, nie

wiele robisz, by to zmienić. 

Kiełbaski - chcesz udowodnić 

wszystkim swoją wartość, bo nie 

do końca w nią wierzysz. 

Drabina - jest w Tobie sporo 
smutku. Nie bardzo wiesz, jak 

otworzyć się na świat . Coś Cię 

ogranicza, a chcesz wreszcie po
czuć wolność. 

Miotła - masz wrażenie, że ota-
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czają Cię sami nieszczerzy ludzie. 
A może w Tobie jest za dużo po
dejrzliwości? Szukasz drogi, któ

ra skieruje Twoje życie we właści 

wyro kierunku. 
Krzesło - brakuje Ci konsekwen

cji, aby zacząć spełniać swoje ma
rzenia. Usprawiedliwiasz to przed 
sobą na wszelkie możliwe sposoby. 
Stłuczone lustro - nie do końca 

ąkceptujesz siebie, więc pojawia
ją się trudności z nawiązywaniem 
nowych kontaktów. A gdy się po

jawiają , jeszcze mniej siebie ak
ceptujesz. l koło się zamyka. 
Obcęgi - masz poczucie, że in

ni wpłyWają na Twoje życie bar
dziej od ciebie. Jest w tym trochę 

prawdy, ale to z Twojego wygod

nictwa i niechęci do podejmowa
nia szybkich decyzji. 

Huśtawka - bywa, że T~ój na
strój zmienia się z sekundy na 

sekundę. W jednym momencie 
rozpiera Cię radość, by po chwili 

wpaść w smutek. Zacznij kontro
lować swoje emocje, a wiele zy

skasz. 
Obraz - czujesz się osobą nie

zrozumianą. Może bierze się to 

z Twojego zdystansowania do 
świata , które czasem odbierane 
jest jako wycofanie? 

Lalka - marzysz, by relacje 

z ludźmi było prostsze, oparte na 

szczerości i zaufaniu. Masz pew
ną skłonność do narcyzmu. 

Pudełka - brakuje Ci poczucia 

wpływu na własne życie . Osią 

gniesz go, gdy uświadomisz sobie 
życiowe cele i przyjmiesz plan ich 

realizacji. 

~ 
"" 

Nowy rok jest, jak teśc iowa: czy 
powitasz, czy nie powitasz i tak 
przyjdzie. 

;,."': 
·V 

Grudzień 2020 roku: Myś l ę, 

więc jestem ... W więzieniu. 

r>-v 

- Po co idzie się na bal sylwe
strowy? 

- Żeby znaleźć kandydatkę na 
żonę, pilnować własnej żony albo · 
poderwać cudzą. 

~Z.,. 

- Czym różn i s ię polityk od 
muchy? 

- Niczym. Jedno i drugie moż

na zabić gazetą. 
"'lo 
• 

Śpi sobie facet, nagle budzi s ię, 

bo poczuł jakieś uderzenie. A to 
stuknęła mu czterdziestka! .. 

~v 

Po operacji stawu biodrowego, 
do prezesa PiS przychodzi marsza
łek Sejmu Elżbieta Witek. 

- Panie prezesie, Sejm przesyła 

pozdrowienia i życzeni a szybkie
go powrotu do zdrowia 235 gło

sami za, 172 przeciw i 53 wstrzy
mującymi s ię ... 

Są trzy rodzaje ludzi: 1. Tacy, co 
uczą się czytając. 2. Tacy, co uczą s ię 

obserwując. 3. Cala reszta, która mu
si dotknąć elektrycznego pastucha. 

Siedzi d ziewczyna w pokoj u 
i nagle słyszy dziwne szmery w sza
fie. Otwiera ją, patrzy, a tam bluz
ka wychodzi z mody. 

Pijany mąż wraca do domu, 
w drzwiach stoi żona i mówi: 

- Dłużej tego nie wytrzymam! 
Pytam , będziesz jeszcze pił ? 

Mąż: - Ale kochanie .. . 
Żona : - Będziesz jeszcze pił ? 

Mąż: - Kochanie ... 
Żona : - Będziesz pił?! 

Mąż: - No dobra, nalej, ale tyl
ko jednego . . . 

- Co może być gorszego od ka
myczka w bucie? 

- Ziarenko piasku w prezer
watywie. 

." 
Idzie kleryk i wdepnął w psią 

kupę 

- O k ... wal Wdepnąłem wg . .. ! 
O cholera, powiedziałem k .. . wal 
A h ... j! I tak chciałem zrezygno-
wać z seminarium! 

Do śpiącego na ławce faceta 
podchodzą dwaj policjanci. 

- Proszę dokumenty! - mówi 
jeden 

- Nie mam - odpowiada obudzony. 
- No to idziemy! 
- No to idźc ie ! 

• 
- Mój mąż to anio ł! - opo

wiada kol eżanka nowej koleżan 

cew pracy. 
- Mój też nie mężczyzna. 
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Białystok --- Tu warto być -
Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 75 Ol): 

• Golec Uorkiestra w dobroczynnym koncercie najpiękniejszych kolęd 

i pastorałek. Dochód z biletów pomoże Stowarzyszeniu "Obok Nas" 

w rozpoczęciu budowy pierwszego w naszym regionie ośrodka opieki 

wytchnieniowej. Bilety w kasie Filharmonii oraz na www.bilety24.pl; 

wtorek, 7 stycznia, godz. 19.00. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 29 91): 

• Koncert "Z kolędą na Trzech Króli'; niedziela, 5 stycznia, godz. 

17.00. Wstęp wolny. 

• Widowisko "Usłyszeć taniec'; w którym wystąpi ą wybitni tancerze 

i muzycy, soLiści widowisk w Europie i USA. Od premiery w 20 14 r. 

odbyło się ponad 150 spektakli, pokazów i warsztatów w największych 

salach widowiskowych w całej Polsce. Rezerwacja biletów, teL 86 272 

2991, wew. 18; sobota 11 stycznia, godz. 19.00. 

Łomża 

Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 501 609510): 

• Jubileusz z kolędą w Katedrze (uL Dworna 25) w wykonaniu Filhar

monii oraz Magdy Sinoff (wokal), Grzegorza Sekmistrza (fortepian), 

Przemysława Kamieńskiego (gitara) , Artura Pawelczyka (gitara basowa) 

i studia wokalnego eMDek; niedziela, 5 stycznia, godz. 19.00. Wstęp 

wolny. 

Supraśl 

Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel.85 710 8845): 

• "Wziołowstąpienie", opowieść o krainie, gdzie żyją jeszcze "wiary 

stare'; a szeptuchy i szeptuni szepczą swoje "zamowy" ze skutkiem 

potężniejszym , niż gdzie indziej . Spektakl przedstawia ludową wiarę 

w nadprzyrodzony dar i moc uzdrawiania ziołami. Obsada: Piotr Toma

szuk, Rafał Gąsowski, Dariusz Matys, Mateusz Krzyżewski/Bartlomiej , 

Olszewski , Monika Kwiatkowska, Sylwia Nowak/Katarzyna Wolak; 

piątek i sobota, 3 i 4 stycznia, godz. 19.00. 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86271 2799): 

• Koncert z okazji święta Trzech Króli "Mędrcy świata Monarchowie", 

w wykonaniu Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej MOK; ponie

działek, 6 stycznia, godz. 17.00. Wstęp wolny. 

Repertuar kin: 
Kino Relax Grajewo: 3 - 4 grudnia - "Śnieżna paczka'; godz. 17.00 i "Na 

noże'; godz. 19.00. Kino Wars Wysokie Mazowieckie: 2 - 3 stycznia

"Kraina lodu 2'; godz. 10.00 oraz "jak poślubić milionera'; godz. 17.00 

i 19.30; 4 stycznia - "Kraina lodu 2'; godz. 10.00 oraz "Nieplanowane'; 

godz. 17.00 i "jak poślubić milionera, godz. 19.30; 5 stycznia - "Kra

ina lodu 2'; godz. 15.00 oraz "Nieplanowane'; godz. 17.00 i "Jak poślu

bić milionera'; godz. 19.30; 7 stycznia - "Czarownica 2", godz. 17.00 

i "Serce do walki", godz. 19.30. Kino MOK Zambrów: 3 - 4 stycznia 

- "Baranek Shaun Film. Farmageddon'; godz. 14.15 oraz "Proceder': 

godz. 16.30 i "Nadzwyczajni'; godz. 19.30; 5 stycznia - "Baranek Shaun 

Film. Farmageddon'; godz. 14.15 oraz "Osierocony Brooklyn'; godz. 

16.30 i "Nadzwyczaj ni'; godz. 19.30; 8 - 9 stycznia - "Baranek Shaun 

Film. Farmageddon'; godz. 14.15 oraz "Osierocony Brooklyn'; godz. 

16.30 i "Oficer i szpieg'; godz. 19.30. 
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BARAN (21 III - 19 IV): Barany 

to stworzenia inteligentne, pewne 

siebie, szlachetne, godne zaufania. 

Mężczyżni bywają szorstcy. Kobie

ty są piękne, szlachetne, a zarazem 

zaradne, pracowite i towarzyskie, 

tryskające humorem i dowcipem. 

BYK (20 IV - 21 V): główną ce

chą Byka jest siła i odwaga. Ko

biety są energiczne, w wieku doj

rzatym bywają zazdrosne, 

jednak w większości są 

wzorowymi żonami 

i dobrymi matkami. 

Mężczyźni są przed

siębiorczy, co prowadzi 

ich do sukcesów. 

BLIŹNIĘTA (22 V - 21 VI): 

Bliźnięta wyróżniają się pracowi

tością, zaradnością, umiejętnością 

odnajdywania w każdej sytuacji. 

Dbają o opinię, lubią pochwa

ły, czasem upajają się pochleb

stwem. Kobiety są miłe, prosto

duszne, zalotne. Mężczyźni mają 

dobre serce. 

RA K (22 VI - 22 VII): Raki 

nie znoszą zarozumialstwa, po

zerstwa, bo same są pełne tak

tu. Kobiety to dobre żony i mat

ki. Mężczyźni bywają nieśmiali, 
ale zdarzają się nadzwyczaj pobu

dliwi, nerwowi, łakomi i kłótliwi. 

LEW (23 VII - 22 VIII): urodze

ni "pod Lwem" są dobrzy, wywie

rają pozytywny wpływ na ludzi. 

Choć czasem noszą się dumnie, 

nie lekceważą nikogo. Trudno 

wyprowadzić ich z równowagi, 

ale gdy już ktoś ich zdenerwuje, 

bywają porywczy, a nawet gwał

towni. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): Pan

ny są uczciwe, bojaźliwe i dobro

duszne. jeżeli wychodzą za mąż, 

są dobrymi żonami i matkami. 

Mężczyżni lubią czystość, ład i po

rządek. Zjednują sobie przychyl

ność innych. 

WAGA (23 IX - 23 X): Wa

gi lubią spokojne życie i porzą

dek. Niekiedy jednak fantazjują 

o niestworzonych rzeczach, pró

bują wznosić zamki na lodzie. Ko

biety są pogodne, wesołe, umieją

ce zainteresować sobą. Mężczyźni 

dbają o rodzinę. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 

urodzeni pod tym znakiem 

zdradzają duże rozchwia

nie. Często upajają się 

pochwałami, rozko

szują w pochlebstwie. 

Nie umieją uderzyć 

się w piersi i przyznać 

się do błędu. Kobiety są 

niestałe, lubią kokietować. Męż

czyźni bywają samolubami. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

zalety Strzelca to prawdomówność, 

szczerość, uczciwość i otwartość. 

Wady: gniew, wybuchowość i czę

ste zrażanie się do ludzi. Kobiety 

są zarozumiałe, nieczułe na do

lę innych, ale czułe dla rodziny 

i bliskich. Mężczyźni dbają o pod

trzymanie przyjaźni i znajomości. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I): 

ludzie urodzeni pod znakiem Ko

ziorożca są ambitni, rozsąd:1i, sta

nowczy i pracowici, życzliwi i dys

kretni. Nie znoszą mieszania się 

w ich sprawy. Postępują krańco

wo: od hojności do skąpstwa. 

WODNIK (21 1- 20 II) : do

bre cechy wspólne kobiet i męż

czyzn spod Wodnika to spokój, 

szczerość, otwartość, dobrodusz

ność, która nieraz przynosi zmar

twienia. 

RYBY (21 II - 20 III): kobiety 

są delikatne, skromne, czasem 

nie wierzą w siebie, więc działa

ją pochopnie, nawet lekkomyśl

nie. Mężczyźni bywają dziwni: 

podejrzliwi, niezaradni, nieprak

tyczni, rozrzutni. Przy tym weseli 

i mają dobre serce. 
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•• Łomża Piątnica 

Zaprenumeruj na rok 
= 15 numerów 

za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Pod

laskiego "Kontakty" zawiera kolo
rowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % ra
batu na ogłoszenia! 

Wydanie e-kontakty, identyczne 
z wersją papierową, można zapre
numerować z naszej strony inter
netowej www.kontakty-tygodnik. 
com.pl 

Informacje o prenumeracie: 
"Kontakty'; Łomża, al. Legionów 
7, tel. (86) 2164243, redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl 
Cennik i promocje: 

_ l miesiąc - 10 zł (18,88 zł) 

3 miesiące - 30 zł (35,18 zł) 

6 miesięcy - 55 zł (78,28 zł) 

12 miesięcy - 100 zł! (148,48 zł) 

Krajową prenumeratę można 

zamówić przez www.poczta-pol
ska. pl/prenumerata oraz u listono
szy i w placówkach pocztowych, 
oraz w oddziałach RUCH. 

Sponsor Gł6wny: 

Prenumerata realizowana przez 
RUCHS.A: 
Prenumerata krajowa: zamówienia 
na prenumeratę w wersji papiero
wej i na e-wydania można składać 
bezpośrednio na stronie www.pre
numerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kie-

www.kontakty-tygodnik.com.p\ -------------------

rować na adres e-mail: prenume
rata@ruch .com.pllub kontaktu
jąc się z Telefonicznym Biurem 
Obsługi Klienta pod numerem: 
801 800803 lub 22 717 59 59 -
czynne w godzinach 7.00 - 18.00. 
Koszt połączenia wg taryfy ope
ratora . 

------

SPORT 

Sponsorzy, partnerzy, mecenasi: 

SKLAD BUDOWLANY 
TĘCZA 
W lOMŻY 

I'fotO
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t::]ETAL-UECHNIK 

I Q HEXABAtlK I 

~ 
"Ie'9",,'I' WSA 

www.przelecsie.pIIOSP w Piątnicy 
Przedsiębiorstwo Ochrony Mienia 

. Kuguar" w Łomży 
Zakład Mechaniki Pojazdowej 

Szczepan Grodzki w Łomży 
Przedsiębiorstwo Budowlane 

Artur Mazurek w Pniewie 

Prenumerata ze zleceniem wysył 

ki za granicę : informacj ę o warun
kach prenumeraty i sposobie zama
wiania można uzyskać pod nr tel. 
+48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl . 
e-mail: 

prenumerataz@ruch.com.pl 
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Biszkopt 

• 6 jaj 
• 1 szklanka cukru 
• 1 szklanka mąki tortowej 
• 1 płaska łyżeczka proszku do pieczenia 
• 3 łyżki oliwy 

Krem do tortu: 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

750 g Mascarpone "Piątnican 

200 g Śmietanki 30% nPiątnica" 
1 szklanka cukru pudru 
1 cukier waniliowy 
sok z jednej cytryny 
1 szklanka mocnej rozpuszczalnej kawy 

• 

• 100 g likieru Amaretto (bądź sok z ananasów lub brzoskwiń) 

Wykonanie biszkoptu: 
Jajka z cukrem utrzeć na gładką masę, dodać mąkę, proszek pieczenia, oliwę. Całość delikatnie 
wymieszać drewnianą łyżką. Piec w prodiżu lub w tortownicy przez ok. 30 - 40 min w temperaturze 
190°C. 
Wykonanie masy: 
Schłodzoną Śmietankę 30% ubić z niewielką ilością cukru pudru. Następnie dodać Mascarpone, 
pozostały cukier puder, cukier waniliowy i sok z cytryny. Całość delikatnie wymieszać drewnianą 

łyżką· 

Wystudzony biszkopt przekroić na trzy części. Każdą część nasączyć kawą z dodatkiem likieru 
Amaretto (lub sokiem z ananasów bądź brzoskwiń), przełożyć kremem z Mascarpone. 

Więcej inspiracji kulinamvc:h szukaj naturalnie na: www.piatnica.com.pl 
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